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Norsk institutt for forskning om
oppvekst, velferd og aldring (NOVA)
NOVA ble etablert i 1996 som et forvaltningsorgan med
særskilte fullmakter, administrativt underlagt Utdannings-
og forskningsdepartementet.

NOVA har som formål å drive forskning og utvikling-
sarbeid som kan øke kunnskapen om sosiale forhold og
endringsprosesser. Instituttet skal fokusere på problem-
stillinger om livsløp, levekår og livskvalitet samt velferds-
samfunnets tiltak og tjenester.

Gjennom instituttets profil legges det vekt på en bred
sosialvitenskapelig tilnærming kombinert med et livsløps-
perspektiv.

Nøkkeltall for 2002
Antall årsverk 2002   80
Ansatte per 31.12.02 94

- Forskningspersonale 82

- Forskerårsverk 70,6

Omsetning (i millioner kroner) 63,4
- Ekstern finansiering (i millioner kroner) 41,2

Antall FoU-prosjekter 140

NOVA-publikasjoner
- Rapporter 21

- Skrift/temahefter 7

Ekstern publisering
- Antall artikler i vitenskapelige tidsskrift

  med referee 28

- Artikler i tidsskrift og bøker  64



Direktøren har ordet

Fra 1999 til 2002 har NOVAs grunnbevilgning gått ned fra
31 prosent til 24 prosent av samlede inntekter. I budsjettet
for 2003 er tilsvarende tall 19 prosent. Dette stiller økende
krav til vår evne til å konkurrere om oppdrag. Med høy
kompetanse i staben og en forskningsprofil av stor
samfunnsmessig interesse står vi godt rustet i kampen om
oppdragene. Men vår posisjon er også avhengig av hva som
skjer i landskapet rundt oss.

Vi ser nå at universiteter og høyskoler er mere aktive på
oppdragsmarkedet, og denne utviklingen vil nok fortsette.
Det er derfor viktig at det er fastsatt et nytt reglement om
forvaltning av eksternt finansiert virksomhet ved disse
institusjonene. Der er det presisert at de ikke kan «subsi-
diere prosjekter av egen grunnbevilgning der dette kan føre
til konkurransevridning i forhold til andre aktører som leverer
tilsvarende tjenester.» Vi regner med at dette reglementet
blir etterlevd, slik at konkurransen skjer på like vilkår. Vi

regner også med at disse institusjonene blir underlagt de samme kravene til dokumentasjon som instituttene.

Fra 1. januar 2002 er det nye Sosial- og helsedirektoratet etablert. Det har en egen divisjon for
kunnskapshåndtering, med egne avdelinger for helsetjenesteforskning og for sosialtjenesteforskning.
Helsestatsråden har uttalt at det nye diretoratet ikke skal drive forskning som har en fri og uavhengig
karakter. NOVA vil på dette grunnlaget ikke oppfatte direktoratet som en konkurrent, men som
oppdragsgiver. Vi har også felles interesser i arbeidet med å stimulere til bruk av forskningsbasert kunnskap
i politikkutforming og forvaltning.

NOVA er et forskningsinstitutt som også driver med utviklingsarbeid. Som kjent er forskning en virksomhet
av original karakter som har som mål å erverve ny viten. Et kjennetegn på forskning er den frie
publiseringsretten, uten hensyn til oppdragsgivers ønsker og interesser. Bare på denne måten kan en
skape tillit til forskningens frie og uavhengige stilling. Det er viktig å opprettholde skillet mellom uavhengig
forskning og utredningsarbeid på oppdragsgivers premisser.

I det norske landskapet er NOVAs særpreg, og konkurransefortrinn, kombinasjonen av studiet av sosial
ulikhet og forskning på de forskjellige livsfaser, fra barndom til alderdom. Så lenge vi utfører kvalitativt
god forskning på disse feltene, og tar vare på utviklingsarbeidet, vil NOVA fortsatt være en sentral
kunnskapsleverandør til beslutningstakere og praksisfeltet.

Til slutt vil jeg benytte anledningen til å takke alle ansatte for god innsats for instituttet i året som gikk.
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Magnus Rindal

direktør



Styret ved NOVA

STYREMEDLEMMER:

Professor PER MORTEN SCHIEFLOE, Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet (styreleder)

Assisterende helsedirektør, GEIR SVERRE BRAUT, Statens helsetilsyn (nestleder)

Professor GUNN E. BIRKELUND, Universitetet i Oslo

Førsteamanuensis KJELL VAAGE, Universitetet i Bergen

Seksjonssjef BERIT OTNES, Statistisk sentralbyrå

Cand.philol. SISSEL UNDHEIM, Universitetet i Oslo

Forsker SVEIN MOSSIGE, NOVA

Forsker ANNE SKEVIK, NOVA

VARAMEDLEMMER:

Numeriske varamedlemmer (for Schiefloe, Birkelund, Vaage, Braut, Otnes og Undheim):

Forsker LINE NYHAGEN PREDELLI, Norsk institutt for by- og regionforskning (NIBR)

Kommunaldirektør TOR ÅM, Helse- og omsorgsavdelingen, Trondheim kommune

Førsteamanuensis ANNE RYEN, Høgskolen i Agder

Personlige varamedlemmer for Mossige og Skevik:

Forsker KIRSTEN DANIELSEN, NOVA

Informasjonsleder HALVARD DYB, NOVA

Styret for NOVA er oppnevnt av Utdannings- og forskningsdepartementet. Ved sammensetningen av
styret legges det vekt på en balanse mellom brukere og forskere med innsikt i instituttets arbeidsområde.
Oppnevningen skjer i samråd med Norges forskningsråd, Sosialdepartementet og Barne- og
familiedepartementet.

Styret har i 2002 avholdt fire styremøter – det har særlig arbeidet med NOVAs strategi og forsknings-
profil. Styret har dessuten ansvar for budsjett, regnskap og tilsettinger. Dagsorden for NOVAs styre i
2002 teller 46 saker.
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Fra venstre: Sissel Undheim, Gunn E. Birkelund, Svein Mossige, Kjell Vaage, Per Morten Schiefloe, Geir Sverre Braut,
Berit Otnes og Anne Skevik.



Styrets beretning
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2002 har vært et godt år for NOVA. Aktivitetsnivået har vært høyt, kompetansen i staben er ytterligere
styrket, vi har etablert nye og lovende samarbeidsrelasjoner og det økonomiske resultatet er tilfredsstillende.
NOVA står godt rustet til fortsatt å spille en viktig rolle i forskning, utredning og kunnskapsformidling
innenfor instituttets sentrale arbeidsområder.

Det ble utført 70,6 forskerårsverk ved NOVA i 2002. Dette representerer en økning på i overkant av 3
årsverk i forhold til 2001. Kvinnelige forskere stod for 42,3 årsverk, menn for 28,3. Ved utgangen av
2002 var det i alt 94 ansatte ved NOVA, derav 82 i vitenskapelige og 12 i administrative stillinger.

De samlede inntektene var i 2002 på 63,4 millioner kroner – noe som innebærer en økning på rundt fem
millioner kroner i forhold til året før. Nettoresultatet for året viser et overskudd på 556 000 kroner. De
statlige overføringene lå på omtrent samme nivå som året før. Basisbevilgningen var 20,9 millioner
kroner. Av dette utgjør grunnbevilgningen 72 prosent, mens 28 prosent er disponert til forskning innen
strategiske instituttprogrammer (SIPer). Basisbevilgningen utgjorde i 2002 33 prosent av inntektene,
mens oppdrag og andre inntekter stod for 67 prosent.

Organiseringen med forskningsgrupper videreføres fra året før. Denne ordningen fungerer hensiktsmessig,
både i forhold til å ivareta faglig ledelse og kvalitetssikring. I løpet av året ble det etablert en ny gruppe
for migrasjonsforskning.

Instituttet har lagt ned et betydelig arbeid i å stimulere til faglig samarbeid på tvers av forsknings-gruppene,
blant annet gjennom de strategiske instituttprogrammene. I 2002 ble det startet en ny SIP om generell
barneforskning. Instituttet arbeider også med å etablere strategiske programmer på andre områder.

I løpet av 2002 har vi startet opp et samarbeid med Fafo om prosjektet Fattigdom, minstesikring og
sosial integrasjon. NOVA har fått miljøstøtte til arbeid med aldersforskning fra Norges forskningsråd.
Sammen med prosjektet Ung i Norge 2002 vil disse nye satsingene gi NOVA robuste og anvendbare
datasett som også kan brukes utover rammene for disse prosjektene.

NOVA satser målrettet for å høyne forskerstabens kompetanse. Ved årsskiftet hadde NOVA 20 forskere
med professorkompetanse (forsker I, medregnet fire bistillinger) og 26 med forsker II-kompetanse. To
ansatte ved NOVA tok doktorgrad i 2002. Av ansatte med hovedstilling på NOVA er det 30 som har
doktorgrad, 18 kvinner og 12 menn. 23 av de øvrige tilsatte arbeider med doktorgrad. Flertallet av disse
finansieres gjennom stipend fra Norges forskningsråd, men instituttet benytter også deler av
grunnbevilgningen til å delfinansiere doktorgradsstudier.

Blant andre innsatsområder som har fått midler fra grunnbevilgningen, kan nevnes tiltak som er rettet
mot å stimulere til internasjonalt samarbeid og publisering.

NOVA har inngått en avtale med Oslo-Akutten om et tilbud til samtlige ansatte om helsesjekk. Sykefraværet
ved NOVA var i fjor på seks prosent, mot 5,7 i 2001. I samarbeid med Institutt for samfunnsforskning har
NOVA etablert et arbeidsmiljøutvalg.



Forskning om livets ulike faser

Kunnskap om de forskjellige livsfasene står i sentrum for NOVAs arbeid. Dermed har instituttet et bredt
nedslagsfelt, og det favner hele livet – fra prosjekter om barn og ungdoms oppvekstvilkår, via
levekårsforhold i årene som følger, til ulike studier om aldring og eldre. Instituttet legger i sitt forsknings-
og utviklingsarbeid sterk vekt på en bred sosialvitenskapelig tilnærming kombinert med et livsløps-
perspektiv.

NOVA er et av Norges største samfunnsvitenskapelige forskningsinstitutt med i overkant av åtti forskere.
Forskningen holder et godt internasjonalt nivå, og instituttet er nasjonalt ledende på visse felt, som
forskning om barnevern, ungdom, aldring og eldre og trygd. 2002 var preget av en fortsatt satsing på de
sentrale forskningsfeltene ved instituttet. Disse ble fastsatt i strategien for perioden 2002–2004 og er:
barn og barnevern, ungdom, familie, aldersforskning, trygd og sosialhjelp, offentlig politikk og levekår,
migrasjon, velferdstjenester og helse og livskvalitet.

NOVA satser på å styrke forskningen om sosialhjelp og fattigdom, og instituttet, sammen med Fafo, har
fått midler fra Velferdsprogrammet i Forskningsrådet for å etablere et forskningssamarbeid kalt Senter

for studier av fattigdom, minstesikring og sosial
integrasjon (FAMI). Prosjektet skal gå over seks
år og vil fokusere på mekanismer som fører til
og vedlikeholder fattigdom og sosial eksklusjon
samt på ulike overføringsordninger. Forsknings-
rådet har også støttet aldersforskningen ved
instituttet med miljøstøtte som skal gå over en
femårsperiode. Bevilgningen er knyttet til det
flerårige prosjektet Livsløp, aldring og gene-
rasjon (LAG).

Datainnsamlingen for den nasjonale under-
søkelsen Ung i Norge 2002 var et stort løft for
instituttet og ble gjennomført blant 12 000 elever

i ungdomsskole og videregående skole i Norge i løpet av året. Undersøkelsen kartlegger viktige sider
ved ungdoms livsstil og levekår. Den vil danne grunnlag for analyser og publiseringer i tiden som kommer.
Det samme gjelder datainnsamlingen til LAG som blir gjennomført blant 8 000 personer fra førti år og
oppover. Siste del av innsamlingen skjer våren 2003. Prosjektet er ment å strekke seg over tyve år, med
intervjuer med fem års mellomrom, og er en viktig satsing for instituttet. En tredje storsatsing er å utvikle
et handlingsrettet forskningsprosjekt om barn og unges levekår og velferd. Prosjektet, som er et samarbeid
med Norske kvinners sanitetsforening, er ment å gå over ti år.

ORGANISERING OG SATSINGER

Forskningen ved NOVA er organisert med utgangspunkt i forskningsgrupper og i strategiske institutt-
program (SIP-er). I 2002 var det syv forskningsgrupper og fire instituttprogram ved instituttet. Nytt av
året var opprettelsen av Gruppe for migrasjonsforskning. I den offentlige debatten hører vi ofte at Norge
er blitt et flerkulturelt samfunn. NOVA er opptatt av hva dette innebærer i praksis, og satser videre på
forskning på feltet.

De strategiske instituttprogrammene er uttrykk for instituttets ønske om særskilt satsing på visse
temaområder. Fire program var virksomme i 2002: 1) Velferdstjenester i endring, 2) Forsørgingskilder i
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et livsløps- og generasjonsperspektiv, 3) På terskelen til et flerkulturelt samfunn og 4) Generell barne-
forskning. De tre første har en virksomhetsperiode fra 1999–2003, mens det siste var nytt av året og skal
vare fram til 2006. Et femte instituttprogram med fokus på forskningsbasert utviklingsarbeid er under
utarbeiding. Målsettingen med SIP-ene er å videreutvikle kompetansen NOVA har innenfor sine kjerne-
områder, samtidig med at kompetanseprofilen tilpasses nye faglige utfordringer. Programmene er samtidig
et uttrykk for satsing på det tverrfaglige og gruppeoverskridende arbeidet ved instituttet.

SAMARBEID MED ANDRE FORSKNINGSMILJØER

Instituttet legger stor vekt på samarbeid med andre forskningsmiljøer, både nasjonalt og internasjonalt.
En viktig del av dette samarbeidet er knyttet til høgskole- og universitetssektoren og omfatter
prosjektsamarbeid og veiledning av stipendiater og hovedfagsstudenter. I 2002 var fem professorer fra
universitet- og høgskolesektoren ansatt i bistillinger ved NOVA. Tre av NOVAs forskere har bistillinger
ved andre institusjoner. Instituttet regner det som en nasjonal oppgave å utdanne forskere på de feltene
det har et ansvar for i følge vedtektene, og
samarbeider med universitetssektoren om
utdanningen av doktorgradsstudentene ved
instituttet.

LAG og Ung i Norge er store, flerårige
prosjekter som inkluderer samarbeid med
andre institusjoner. Andre samarbeids-
prosjekter teller blant annet det tverrfaglige
prosjektet En digital barndom. Forsknings-
gruppen bak dette prosjektet består av
deltagere fra SINTEF Tele og data, Psyko-
logisk institutt (UiO), Institutt for kultur-
studier (UiO) og NOVA.

Konfliktlinjer i utmarka er et prosjekt som
inngår som en del av en større satsing finansiert av Forskningsrådet. NOVA-forskerne samarbeider her
med forskere fra Norsk institutt for naturforskning (NINA) og Høgskolen i Hedmark gjennom prosjektet
Rovdyr og samfunn (ROSA) som administreres av NINA.

Instituttet har også et utstrakt samarbeid med internasjonale forskningsmiljøer – fra konkrete forsknings-
prosjekter til deltakelse i en rekke faglige nettverk. Et av eksemplene på prosjektsamarbeid er Nordic
Child Welfare: The Problem Levels which set in Motion Child Welfare Measures and the Process in
Compulsory Decisions. Prosjektet inkluderer medarbeidere fra Socialforskningsinstituttet i København
og Barnaverndarstofa, Reykjavik.

To større EU-prosjekter er nå inne i sin siste fase: 2002 markerte avslutningen av prosjektet Youth
Unemployment and Social Exclusion in Europe. Dette har inkludert forskere fra ti europeiske land og har
vært ledet fra NOVA. En endelig rapport fra prosjektet blir publisert i juli 2003. Old Age and Autonomy:
The Role of Service Systems and Intergenerational Family Solidarity (OASIS) er et prosjekt bygd opp
rundt samarbeid mellom institutt og forskere fra Tyskland, Israel, Norge, Spania og Storbritannia. En
konferanse i mai 2003 og en endelig rapport vil sette sluttstrek for prosjektet der NOVA har vært en av
hovedsamarbeidspartnerne.–
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FIGUR 1 INNTEKTSKILDER

Figuren viser fordelingen av
NOVAs inntektskilder i 2002

FIGUR 2  ANTALL FORSKERE FORDELT PÅ UTDANNING OG KJØNN
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Et flertall av den vitenskapelige
staben ved NOVA er sosiologer og
psykologer. De representerer
henholdsvis 39 og 21 prosent av de
82 forskerne som var engasjert ved
NOVA per 31.12.02.

Fakta om forsknings- og utviklingsarbeid
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FIGUR 3  ANTALL FORSKERE FORDELT PÅ DOKTORGRAD OG KJØNN 2000-2002

TABELL 1  ANTALL FORSKERE FORDELT PÅ KOMPETANSE OG KJØNN 2000-2002

              Kvinner  Menn    Kvinner  Menn     Kvinner  Menn     Kvinner  Menn    Kvinner  Menn

2000              7            9           13         17             10          6               2            -             13         3

2001            10           10          13         15               9          5               3            -             14         3

2002            12             8          13         13               8          5               3            1            12          7

                                                                                                   Utviklings-       Stipendiater/
            Forsker I              Forsker II              Forsker III             konsulenter   forskningsassistenter
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Trygg oppvekst for alle

På mange måter er barn og unge som vokser opp i Norge privilegerte. Sammenlignet
med andre land har vi relativt små innslag av sosiale problemer av typen høyt
alkoholkonsum, arbeidsledighet, kriminalitet og plassering av barn utenfor hjemmet.
Som et av verdens rikeste land kommer vi godt ut på ulike levekårsvariabler som
barnedødelighet, levealder, inntekts- og utdanningsnivå. Vi har videre et godt utbygd
helse-, sosial- og trygdevesen, og aldri før har så mange gått på skole.

Problemet med den generelle veksten i velferd som har preget landet de senere årene,
er at godene ikke nødvendigvis fordeles jevnt i befolkningen. Dette setter sitt preg på
barns oppvekstkår. Selv om de fleste barna har en god og trygg oppvekst, gjelder dette
ikke alle. Negative bieffekter av velferdssamfunnet er økning i skilsmisser, økt sosial
isolasjon, arbeidsledighet og registrert kriminalitet, økning i selvmord og psykiske
problemer, avdekking av familievold og barnemishandling (omsorgssvikt og incest)
og økte rusmiddelproblemer.

Aldri tidligere har antall barn med barnevernstiltak vært høyere. 33 300 barn mottok
tiltak fra barnevernet i løpet av 2001. Åtte av ti mottok bare hjelpetiltak. Ved slutten av
2001 var det 25 900 barn med tiltak fra barnevernet mot 20 500 i 1993 og 12 100 i
1987. Antall barn som var plassert utenfor hjemmet, økte fra 5 700 i 1993 til 7 400 i
2001 (83 prosent i fosterhjem). Økningen i antall ansatte i barnevernet har i perioden
vært omtrent like stor, nesten 30 prosent. Økningen kan forklares med at flere barn
trenger hjelp, men den kan like godt forklares med at flere barn nås og får støtte av et
bedre utbygd tiltaksapparat.

Forsknings- og utviklingsarbeid knyttet til barns oppvekst tilhører instituttets kjerne-
områder. Selv om fokuset er spesielt innrettet mot svakstilte og utsatte barn, er det stor
bredde i prosjektporteføljen. Prosjektene spenner fra grunnforskning til utvikling av
kunnskap om gode modeller i praksisfeltet.

Behovet for utvikling av kunnskapsgrunnlaget innen barnevern er stort, noe som blant
annet kommer til uttrykk gjennom Stortingsmelding nr. 40 (2001–2002) Om barne- og
ungdomsvernet, som peker på behovet for forskning, utviklingsarbeid og forsknings-
formidling. NOVA ønsker å bidra til en stadig utvikling av kunnskapsgrunnlaget for å
kunne forebygge problemutvikling og for å kunne tilrettelegge egnede tiltak. Et viktig
tiltak her er etableringen av det strategiske instituttprogrammet om generell barne-
forskning som hadde oppstart i 2002. Kunnskap om «vanlige» barns oppvekst utgjør
en viktig referanseramme for studier knyttet til svakstilte og utsatte barn. Barns levekår
har ellers blitt aktualisert gjennom fokusering på barnefattigdom. For å forstå barns
oppvekstforhold og levekår må forskningen knyttes til barnets kontekst: til familie,
sosialt nettverk, barnehager, skole og samspillet med hjelpe- og tiltaksapparatet.

Tverrfaglig samarbeid er et av temaene som tas opp i doktoravhandlingen: Barn og
foreldre som sosiale aktører i møte med hjelpetjenester. Tre av fire barn som deltok i
undersøkelsen, hadde vært i kontakt med to eller flere tjenester, og i tillegg hadde over
halvparten av barna hatt kontakt med andre spesialister. Familiene kunne oppleve at de
ulike tjenestene var uenige seg i mellom, og mange foreldre, først og fremst mødre,
fikk en koordinerende rolle. Der det tverrfaglige samarbeidet fungerte, opplevde
familiene en reell avlastning og tryggheten ved at barna deres fikk kompetent hjelp.
Undersøkelsen viser at tverrfaglig og tverretatlig samarbeid fortsatt er en viktig utfordring,
til tross for tiårs oppmerksomhet.
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Ungdomstiden

Ungdomstiden er den fasen i livet som framfor noen er preget av store endringer, sårbarhet
og viktige valg. Overgangen fra barn til voksen innebærer blant annet fysisk, kognitiv
og sosial modning, identitetsutvikling, utprøving av voksenatferd og valg av venner og
videre utdanning. Rammene rundt disse valgene er viktige; det skjer stadige endringer
i de strukturelle og kulturelle betingelsene som får betydning for livsstil og levekår.
Ungdom er ofte den gruppen som først tar opp nye signaler og trender med hensyn til
kultur, livsstil og verdiorientering. Hva ungdom ønsker, mener og gjør kan derfor ofte
være et barometer på nye trender. De mange sidene ved den delen av livsløpet som
kalles ungdomstiden, utgjør et sentralt forskningsområde ved NOVA.

Høsten 2002 kom Stortingsmelding nr. 39 (2001–2002) Oppvekst- og levekår for barn
og unge i Norge. Meldingen slår fast at ungdom er den viktigste målgruppen for satsinger
innenfor en lang rekke samfunnsfelt. Selv om de aller fleste barn og unge i Norge lever
i økonomisk trygge kår, peker meldingen på at for mange unge preges hverdagen likevel
av utrygghet når det gjelder for eksempel vold, mobbing, rusmiddelmisbruk og problemer
med skoletilpasning. Den uttrykker også bekymring for økende kommersialisering og
sexpress i stadig lavere aldersgrupper samt for oppvekstvilkårene i fattige familier. I lys
av dette slår meldingen fast at det fortsatt er store utfordringer i arbeidet med å sikre
ungdom gode oppvekstvilkår. Regjeringen vil derfor stimulere til styrket ungdoms-
forskning som grunnlag for utvikling av en bedre ungdomspolitikk.

Ungdomsforskningen ved NOVA bidrar både med kunnskap om ungdom som gruppe
og ungdomstiden som en livsfase. Det er stor etterspørsel etter ny innsikt om ungdom.
Dette gjelder ikke minst kunnskap om ungdoms livsstil og levekår. Slik kunnskap må
imidlertid stadig oppdateres og utvikles.

NOVAs ungdomsforskning har en stor tematisk bredde. Prosjektene i 2002 omfatter
tema knyttet til problemer i ungdomstiden, som rus, kriminalitet, vold og mental helse,
og tema knyttet til viktige arenaer. Skolen er en av disse arenaene, og forskningen
omfatter blant annet skoletilpasning, mobbing og samarbeid mellom skole og hjem.
Andre forskningsområder er foreldre og familien, knyttet til studier om for eksempel
oppdragelse og enslige, mindreårige asylsøkere, og fritid/ungdomskultur, knyttet til
forskning på tema som populærkultur, seksualitet og politisk deltakelse. Innenfor mange
av disse temaområdene er forhold som kjønn og etnisk og sosial bakgrunn sentrale i
analysene.

I 2002 gjennomførte NOVA Ung i Norge 2002 – den andre store, nasjonale skole-
undersøkelsen blant ungdom. Undersøkelsen omfattet nærmere 12 000 elever i
ungdomsskole og videregående skole. Med utgangspunkt i at det ble gjort en tilsvarende
studie blant 13–19-åringer i Norge i 1992, vil et hovedsiktemål ved Ung i Norge 2002
være å belyse om det er skjedd viktige endringer i hvordan ungdom har det, og hvordan
de ser på sine framtidsmuligheter. I denne tiårsperioden har blant annet to store
skolereformer blitt gjennomført, ungdomskullene er blitt vesentlig mindre, arbeids-
markedet er endret, og det er skjedd en rivende utvikling når det gjelder bruk av
informasjons- og kommunikasjonsteknologi (IKT). Ung i Norge 2002 er en betydelig
satsing for instituttet og et sentralt prosjekt for mange av NOVAs ungdomsforskere.
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Familie og levekår

Velferdsstatens utbygging har ført til at oppgaver og ansvar som tidligere ble ivaretatt
av slekt og familie, i økende grad er blitt et offentlig ansvar. Dette gjelder hele livsløpet,
fra vugge til grav. De minste tilbringer mye av sin tid i barnehager, ungdom under
utdanning får statlige lån og stipend, unge som etablerer seg, får lån og støtte til boligkjøp,
mens uføre og eldre nyter godt av trygdeordningene og de offentlige omsorgstjenester.

Dette er ordninger som i prinsippet skal komme alle til gode, i det minste i bestemte
livsfaser. De som får barn og ønsker barnehageplass, skal i prinsippet få tilbud om
plass. Kapasiteten dekker likevel ikke alltid etterspørselen. På de områder som er nevnt
ovenfor, er det lite grunnleggende saklige skiller mellom de politiske partiene. Den
politiske striden dreier seg ofte om hvem som kan dekke behovene best med tiltak av
best mulig kvalitet til lavest mulig pris for brukerne. Barnehagepolitikken kan her tjene
som en god illustrasjon. Opposisjonspartiene på Stortinget samlet i 2002 flertall for å
innføre maksimumspris for barnehageopphold. Samtidig startet regjeringen i 2001 en
treårig satsing for økt kvalitet i barnehagene. Skal begge mål kunne nås, må det også
tilføres mer midler til denne samfunnssektoren, sannsynligvis mer enn dagens behov
og etterspørselen skulle tilsi. Det eneste man kan være rimelig sikker på, er at
etterspørselen etter barnehageplass vil øke ytterligere dersom prisen senkes og kvaliteten
økes.

Spørsmålet om hvilke foreldre som ønsker barnehageplass, og om fordelingen av
plassene fører til at noen grupper av barn får mindre glede av barnehagen enn andre, har
stått sentralt i NOVAs tidligere forskning på dette området. En gruppe som i liten grad
brukte barnehager, var innvandrerfamilier. På denne bakgrunnen startet regjeringen et
forsøk med gratis barnehage til femåringer i bydel Gamle Oslo (forsøket ble senere
utvidet til også å omfatte fireåringer). NOVA fikk i oppdrag å evaluere dette forsøket.

Resultatene fra evalueringen ble presentert i en rapport. Målet med prosjektet var å få
flere barn med innvandrerbakgrunn til å begynne i barnehage samt å legge til rette for
bedre integrering og språkopplæring. Det har også vært et mål at forsøket skulle sees i
sammenheng med norskopplæring for mødre. Bydel Gamle Oslo ble valgt fordi andelen
barn med innvandrerbakgrunn er høyere og bruken av barnehage lavere enn i noen
annen bydel. Evalueringen omfatter en redegjørelse for rekruttering til tilbudet, hvor
mye det ble brukt, og hvordan foreldrene opplevde å ha barn i forsøksbarnehagen. Det
viste seg at så godt som alle som fikk tilbud om plass, takket ja. De fleste av disse hadde
innvandrerbakgrunn. Tallet på etnisk norske barn i forsøksbarnehagen var hele tiden
lavt og ble mindre etter hvert. Hovedinntrykket fra undersøkelsen er at foreldrene var
fornøyd med tilbudet. Foreldrene med innvandrerbakgrunn var særlig opptatt av barnas
utvikling av norskspråklige ferdigheter. Oppdraget ble initiert og finansiert av Barne-
og familiedepartementet.

Selv om velferdsstatens ordninger har flyttet mye av ansvaret for forsørging og omsorg
fra slekt og familie til det offentlige, er det lite som tyder på at dette har revet bort
grunnlaget for familien som samfunnsinstitusjon. Foreldre støtter fortsatt i stor grad
sine barn, både med utdanning og boligetablering. Innenfor familien overføres det penger
og eiendom fra eldre til yngre generasjoner, det gis mye praktisk hjelp fra yngre til
eldre, og det er mye kontakt mellom generasjonene. Eldre mennesker har en betydelig
formue, men store deler av den er lite likvid ettersom den er bundet i bolig. Boligens
plass i familiens liv, som arena for sosialt liv, som viktig velferds- og levekårskomponent
og som kapitalobjekt, må derfor bli et sentralt tema i den familieforskningen som NOVA
kan tilby i årene som kommer.
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Bedre livskvalitet og helse

Velferdspolitikken har mange siktemål. Sysselsettingspolitikk, inntektspolitikk,
boligpolitikk, utdanningspolitikk og helsepolitikk har som formål å sikre arbeid til flest
mulig, en rimelig inntektsfordeling, gode boliger, adgang til utdanning, og tilgang til
helse- og omsorgstjenester. Disse målsettingene er viktige nok i seg selv, men de har
også en underliggende hensikt: å fremme livskvalitet og helse i befolkningen. Kriteriene
for om velferdspolitikken fungerer, er i siste instans om den bidrar til å bedre folks
livskvalitet og helse.

For et sosialpolitisk forskningsinstitutt som NOVA er derfor livskvalitet og helse sentrale
og varig temaer. Dette gjenspeiler seg både i organisering og i strategiske satsinger.
Temaene har alltid politisk aktualitet. I januar 2003 presenterte Helsedepartementet
Stortingsmelding nr. 16 (2002–2003) Resept for et sunnere Norge som omhandler
folkehelsepolitikken. Her heter det blant annet at målsettingene er et «sunnere Norge»
med «flere leveår med god helse i befolkningen som helhet» og «å redusere
helseforskjeller mellom sosiale lag, etniske grupper og kjønn». Et annet viktig dokument
med relevans for forskningen ved NOVA er Stortingsmelding nr. 28 (1999-2000) Innhald
og kvalitet i omsorgstenestene. Også meldingene om fattigdomspolitikken og om
samordning av Aetat, trygdeetaten og sosialtjenesten er viktige bakgrunnsdokumenter
for NOVAs forskning om livskvalitet, velferdstjenester og helse.

Innenfor dette store forskningsfeltet ble det arbeidet med en rekke forskningsprosjekter
ved NOVA i 2002. Hvordan kronisk sykdom som diabetes virker inn på livskvaliteten
blant de syke er undersøkt med et større datamateriale fra Helseundersøkelsen i Nord-
Trøndelag, mens en kvalitativt anlagt studie har sett på hvordan funksjonshemmede
kvinner opplever morsrollen. Pågående omorganiseringer av velferdstjenestene og deres
konsekvenser for helsearbeidere og pasienter er et viktig felt. Kvalitetsarbeid i offentlig
sektor er studert i et prosjekt som setter et kritisk søkelys på anvendelsen av markeds-
inspirerte styringsideer i kommunale omsorgstjenester. Et annet prosjekt tar for seg
innføringen av fastlegeordningen, det ser nærmere på hva denne reformen kan innebære
for pasienter med store legebehov.

Den nylig avgitte stortingsmeldingen om folkehelsearbeidet setter blant annet søkelyset
på helseforskjellene mellom sosiale lag. Dette har også vært tema for et prosjekt som
ble avsluttet i 2002: Livsløp og sosial ulikhet i helse blant 55-årige menn. Siktemålet
med dette prosjektet har vært å kartlegge omfanget av helseulikhetene blant middel-
aldrende menn samt å undersøke hvordan eksponeringer og belastninger gjennom hele
livsløpet har skapt disse helseulikhetene. En viktig bakgrunn for prosjektet er det som
kalles «livsløpsperspektivet på helse», som viser til at forebyggende helsearbeid framfor
alt må ses i et langsiktig perspektiv. Flere arbeider er under publisering fra dette prosjektet.
Et av dem viser at psykososialt stress i barndommen har langsiktige konsekvenser for
helsetilstanden som voksen. En annen analyse viser at arbeidsmiljøbelastningene
gjennom det voksne yrkeslivet veier tungt når det gjelder helsesvikt seint i voksenlivet.
En tredje analyse tyder på at helsebesvær som ung voksen ikke bare medfører økt
sjanse for tidlig uførepensjonering, men også virker negativt på yrkeskarrierer og
inntektsutvikling, særlig etter 40-årsalderen.
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Pensjonering og pensjoneringspolitikk

Aldringen av befolkningen representerer en betydelig utfordring for velferdsstaten. Når
de store etterkrigskullene blir pensjonister, vil det være én alderspensjonist for hver
annen yrkesaktiv i befolkningen. I tillegg kommer at store deler av den eldre arbeids-
kraften pensjoneres før ordinær pensjonsalder. Dette fører til en betydelig vekst i utgifter
til alderspensjon samtidig som det blir færre yrkesaktive som finansierer den offentlige
velferden. Hvordan skal Norge ivareta velferden til gamle og unge, yrkesaktive og
pensjonister, og hva gjør vi når oljeinntektene en gang blir borte? Temaet har vært på
den sosialpolitiske dagsorden i en årrekke og har vært gjenstand for omfattende, offentlig
utredningsaktivitet. Våren 2001 nedsatte regjeringen Stoltenberg den såkalte Pensjons-
kommisjonen med representanter fra alle de politiske partiene på Stortinget for å utrede
reformer i pensjonssystemet. Kommisjonens mandat og tverrpolitiske sammensetning
bærer bud om at vi står overfor endringer i det offentlige pensjonssystemet.

Pensjonskommisjonen avleverte en foreløpig rapport høsten 2002. Rapporten tar opp
mange viktige pensjonspolitiske spørsmål, så som pensjoneringstidspunkt, forholdet
mellom offentlig og privat ansvar for inntektssikring og forholdet mellom utgiftsvekst
og skiftende konjunkturer. Kommisjonen skisserer to reformforslag. Det ene går ut på
å innføre en lik statlig basispensjon til alle pensjonister basert på botid. Den andre er en
modernisert folketrygd med en klarere sammenheng mellom samlet arbeidsinntekt over
livsløpet, premieinnbetaling til folketrygden og størrelse på pensjonen.

Pensjoneringsatferd og pensjonspolitikk står sentralt innenfor trygdeforskningen på
NOVA, og flere av årets forskningsbidrag er knyttet til Pensjonskommisjonens arbeid
og reformforslag: Kommisjonen selv gav instituttet i oppdrag å undersøke befolkningens
tillit til folketrygden, mens et prosjekt finansiert av Likestillingssenteret tok for seg
kvinner og pensjon. Utviklingen innenfor pensjonssystemet har vært tema for en rekke
artikler, og en kommentarartikkel i Tidsskrift for Velferdsforskning drøfter Pensjons-
kommisjonens to reformforslag.

Tidlig avgang fra arbeidslivet med avtalefestet pensjon (AFP) blir stadig mer populært
i Norge, samtidig har vi mange uførepensjonister. Tidligpensjonering er derfor et
interessant forskningstema, som blant annet danner utgangspunktet for to pågående
prosjekter. Det ene ser nærmere på sammenhengen mellom samlivsbrudd og mottak av
helserelaterte ytelser: fra sykepenger, via attføring- og rehabiliteringspenger til
uførestønader. Det andre prosjektet inngår i et nordisk samarbeid som undersøker om
tidligpensjonering fører til marginalisering i samfunnet. Med utgangspunkt i dette
prosjektet arrangerte NOVA i samarbeid med Høgskolen i Oslo den nordiske konferansen
«Unemployment, Early Retirement and Citizenship: Marginalisation and Integration
in the Nordic Countries». Her ble NOVA-skriftet Early retirement and social citizenship
presentert. Skriftet tar opp to hovedspørsmål: Hvor tilfredse er tidligpensjonister med
tilværelsen som pensjonist, og hvilken effekt har førtidspensjonering på politisk
deltakelse og politisk tillit? Undersøkelsen konkluderer med at norske tidligpensjonerte
er mindre tilfredse enn danske og finske. Hovedgrunnen til dette er at gruppene med
tidligpensjonister er ulikt sammensatt i de nordiske landene. I Norge er det færre som
pensjoneres tidlig, de aller er fleste av disse er uførepensjonister, det er flere med
helsesvikt, og generelt utgjør pensjonistene en mindre ressurssterk gruppe enn i Finland
og Danmark. En annen konklusjon er at tidligpensjonister, og da særlig uføre-
pensjonistene, har mindre tilbøyelighet til å stemme ved valg. Uførepensjonister har
gjennomgående også mindre tillit til politiske institusjoner.
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Nye generasjoner eldre � nye behov

Det sies ofte at nye generasjoner av eldre vil ha andre forventninger og krav til
alderdommen enn dagens eldre har. Dette er kanskje en rimelig antagelse sett på bakgrunn
av de omfattende samfunnsendringer de siste femti årene. Velferdsstaten har vokst
frem, kjønnsroller er endret, det samme er utdanning, arbeid og familiemønstre. Nye
aldergrupper vil bli eldre med andre erfaringer og ressurser enn tidligere alderskull.
Hva vil dette komme til å bety for hjelpebehov og forventninger til hjelp? Her ligger
noen av utfordringene innen aldersforskningen i årene som kommer.

Forskning på dette feltet de siste 20–30 årene viser at livsløpsstudier er den beste måten
å studere aldring på. Funn som i første omgang synes å kunne forklares gjennom alders-
forandringer, skyldes ofte ulik historisk påvirkning for ulike årskull (kohorteffekter)
eller hendelser som har påvirket flere etterfølgende årskull (periodeeffekter). Det finnes
mange eksempler på at livsløpsstudier har ført til reviderte oppfatninger av endringer i
intelligens, personlighet og verdier med økt alder. Man finner at ulike årskull har ulike
former for forløp på de fleste områder, fra helse og intelligens til inntekt, livsstil og
sosiale relasjoner. Internasjonalt har livsløp blitt det dominerende perspektivet i studier
av aldring.

Norge har vært et av få land i Vest-Europa som ikke har hatt større undersøkelser av
denne typen. Nå har imidlertid NOVA satt i gang studien Livsløp, aldring og generasjon
(LAG) hvor ca. 5000 personer fra førti år og over er blitt intervjuet. Første runde av
datainnsamlingen ble satt i gang i 2002 og avsluttes i 2003. Utvalget er hentet fra tretti
kommuner i fire regioner: Agderfylkene, Oslo og Akershus, Nord-Trøndelag og Troms.
Planen er å følge de samme personene over tid, med nye intervjuer hvert femte år.

Studien er konsentrert rundt fire hovedtemaer:
(a) arbeid og pensjonering
(b) familie og generasjonsforhold
(c) helse og tjenestebruk
(d) mestring og mental helse

Tradisjonelt har disse livsområdene vært studert i separate studier i norsk aldersforskning.
Med livsløpsperspektiv som utgangspunkt kan en nå se nærmere på hvordan ulike
livsområder påvirker hverandre. Pensjoneringsbeslutninger kan for eksempel påvirkes
både av tjenestetilbud i kommunen for familiens pleietrengende, av familieforhold og
av helse. Når det gjelder forholdet mellom besteforeldre og barnebarn, påvirkes dette
blant annet av besteforeldrenes yrkesaktivitet, av skilsmisser i både besteforeldre- og
foreldregenerasjonen, og av tilbudet om barnehageplasser i kommunen. Et annet viktig
siktemål med studien er økt rekruttering til aldersforskningen samt økt kompetanse på
området. Man legger derfor vekt på samarbeid med høgskoler og universitet nasjonalt,
og på å knytte internasjonale nettverk til studien. LAG finansieres av Norges
forskningsråd, Sosialdepartementet og NOVA.

Omsorg og omsorgstjenester har alltid vært sentrale tema for aldersforskningen på
NOVA. Foruten at dette studeres i LAG, pågår det flere enkeltstudier på dette feltet,
blant annet et europeisk prosjekt om forholdet mellom offentlige tjenester og familie
og en evaluering av Handlingsplanen for eldreomsorgen. Fra 2003 settes det i gang en
større studie om pleie- og omsorgstjenestene med delprosjekter om tjenesteregimer,
rekrutteringsstrategier og forholdet mellom boformer, ressurser og kvalitet.
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Internasjonal migrasjon

I 1999 anslo FN at 130–145 millioner mennesker var registrert bosatt utenfor sitt
hjemland. Tar man med uregistrerte, er antallet betydelig høyere. Internasjonal migrasjon
er et komplekst fenomen som er vanskelig å karakterisere i få ord. Migrasjonen kan
være mer eller mindre frivillig, være forårsaket av økonomiske eller politiske
omstendigheter, skje som følge av enkeltpersoners eller gruppers beslutninger og så
videre. I hvert tilfelle vil flytting kunne ha ulike juridiske, sosiale, politiske og økonomiske
forutsetninger og følger.

Den viktigste årsaken til migrasjon på verdensbasis er utvilsomt en skjev fordeling av
økonomiske ressurser. Samtidig er det ikke gitt at det er den fattigste delen av
befolkningen i de fattigste landene som søker nye muligheter utenfor sitt eget lands
grenser. Ikke bare krever det å bryte opp i seg selv ressurser, innvandringsregulering i
land som det kan være fristende å flytte til, gjør at flytting er lite aktuelt for mange. I de
fleste europeiske land ble det innført sterke begrensninger i muligheten for
arbeidsinnvandring på 1960- og 70-tallet. I Norge ble den såkalte «innvandringsstoppen»
innført i 1975. Denne begrensningen har ført til at hovedkategoriene av innvandrere
etter den tid har vært personer med spesialisert yrkeskompetanse, personer som kommer
for å gjenforenes med tidligere innvandrere, og asylsøkere, hvorav de fleste som har
fått sine søknader innvilget, har fått oppholdstillatelse på humanitært grunnlag.

Migrasjonsforskningen ved NOVA har i hovedsak fokusert på omstendigheter og
prosesser knyttet til Norge som innvandrings- og mottakerland. Som følge av en økning
i antallet asylsøknader og søknader om familiegjenforening har innvandringsreguleringen
og konsekvenser av innvandring fra midten av 1980-tallet vært sentrale problemstillinger
i norsk politisk og offentlig debatt. I de senere år har særlig forholdet mellom første
generasjon innvandrere og deres barn som vokser opp i Norge, vært fokusert i media.
På den ene side har det vært uttrykt bekymring over de begrensninger foreldre og
minoritetsmiljøene generelt legger på barns og ungdoms mulighet til å bli del av et
felles-norsk samfunn. På den annen side er det en frykt for at innvandreres vanskeligheter
med å finne arbeid og bolig, deres begrensede deltakelse i norsk foreningsliv og politisk
virksomhet, kan føre til en permanent marginalisering. Dette er en debatt man finner
også i andre vestlige land. Avveininger mellom ett stort og mange små fellesskap,
mellom likhet og forskjellighet, framstår som en sentral utfordring for vestlige
velferdssamfunn hva angår både offentlig politikk og de dagligdagse situasjoner som
vi alle er del av.

Mot en slik bakgrunn er det naturlig at spørsmål om kulturell identitet og sosiale
forutsetninger for gruppedannelse, samfunnsdeltakelse og marginalisering har stått
sentralt innenfor forskningen på innvandring og integrering i de siste tjue år. NOVAs
grunnforskningsprosjekter innenfor dette feltet omfatter temaer som flerkulturelle
ungdomsmiljøer, hvordan flerkulturalitet håndteres i skoleverket, innvandrerungdom
og idrett, innvandrerungdom og kriminalitet, omsorgspraksis i innvandrerfamilier,
forståelser av kjønnsrelasjoner i innvandrermiljøer med mere. I tillegg utføres det kortere
prosjekter på oppdrag fra departementer og andre. To hovedutfordringer for NOVAs
forskning innenfor migrasjonsfeltet i de kommende år vil være på den ene siden å
styrke fokuset på de internasjonale dimensjonene ved flytteprosesser, på den andre
siden å integrere migrasjonsproblematikken i instituttets øvrige forskningsområder,
eksempelvis forskningen på barnevern, trygdeytelser og offentlig politikk.
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Willy Pedersen – forsker I (20 % bistilling)
Mira Aaboen Sletten – (fra 17.06.)
Elisabet E. Storvoll – forsker III /
dr.gradsstipendiat (permisjon fra 14.05.)
Leila Torgersen – forsker III / dr.gradsstipendiat
Lars Wichstrøm – forsker I (20 % bistilling) /
professor ved NTNU
Guro Ødegård – prosjektleder / dr.gradsstipendiat
Tormod Øia – forsker II

 

Gruppe for forskning om: Forskningsleder: 
• Barne- og ungdomsvern Sturla Falck 

• Ungdom Ingeborg Rossow 

• Offentlig politikk og familiers økonomi og levekår Lars Gulbrandsen 

• Livskvalitet, velferdstjenester og helse Jon Ivar Elstad 

• Trygd og sosialpolitikk Ann-Helén Bay 

• Aldring og livsløp Britt Slagsvold 

• Migrasjon Øivind Fuglerud 
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Forskning om offentlig politikk og familiers
økonomi og levekår
Lars Gulbrandsen – forsker I / forskningsleder
Erling Annaniassen – forsker II
Tale Hellevik – dr.gradsstipendiat
Anne Helset – forsker II
Jon Eivind Kolberg – forsker I (permisjon til 31.12.)
Åsmund Langsether – forsker III
Marit Lauvli – forsker II
Trude Brita Nergård – forsker II
Dietmar Rauch – gjesteforsker (1.5.–1.12.)
Hans Christian Sandlie – dr.gradsstipendiat
Christin Knudsen Sture – forsker II

Forskning om livskvalitet,
velferdstjenester og helse
Jon Ivar Elstad – forsker I / forskningsleder
Rannveig Dahle – forsker I
John Eriksen – forsker II
Lars Grue – forsker I
Trine Klette – prosjektmedarbeider /
dr.gradsstipendiat
Olve Krange – forsker III / dr.gradsstipendiat
Hans Wiggo Kristiansen – dr.gradsstipendiat
Ketil Skogen – forsker I
Kristin Tafjord Lærum – forskningsassistent
Bera Moseng – dr.gradsstipendiat
Siri Næss – forsker I / pensjonist
May-Len Skilbrei – dr.gradsstipendiat
Mia Vabø – forsker III

Forskning om trygd og sosialpolitikk
Ann-Helén Bay – forsker II / forskningsleder
Morten Blekesaune – forsker II
Margaret Ford – forsker III
Torild Hammer – forsker I
Ivan Harsløf – dr.gradsstipendiat

Aksel Hatland – forsker I (permisjon)
Christer Hyggen – forskningsassistent
Jorunn Theresia Jessen – forsker III
Charlotte Koren – forsker II
Axel West Pedersen – forsker II
Anne Skevik – forsker II
Lars Inge Terum – forsker I (20 % bistilling til
31.08.) / professor ved Høgskolen i Oslo
Einar G. Øverbye – forsker I

Alders- og livsløpsforskning
Britt Slagsvold – forsker I / forskningsleder
Svein Olav Daatland – forsker I
Odd Helge Guntvedt – forsker II
Gunhild Hagestad – forsker I (20 % bistilling) /
professor ved Høgskolen i Agder
Katharina Herlofson – forskningsassistent
Reidun Ingebretsen – forsker II
Susan Lingsom – forsker I (20 %)
Kolbein Lyng – forsker II
Vigdis Hegna Myrvang – dr.gradsstipendiat
Tor Inge Romøren – forsker II
Per Erik Solem – forsker II
Else Marie Svingen – prosjektmedarbeider
Borghild Svorken – forskningsassistent
Kirsten Thorsen – forsker I

Migasjonsforskning

Øivind Fuglerud – forsker II / forskningsleder
Kirsten Danielsen – forsker I
Ada Engebrigtsen – forsker II
Bjørg Moen – forsker III / dr.gradsstipendiat
Geir H. Moshuus – forsker III / dr.gradsstipendiat
Marie Louise Seeberg – dr.gradsstipendiat
Åse Strandbu – forsker III / dr.gradsstipendiat
Viggo Vestel – forsker III / dr.gradsstipendiat
Thomas Walle – dr.gradsstipendiat
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Formidling

Det har vært stor aktivitet både blant forskere og medarbeidere i den administrative staben på publiserings-
og formidlingsfronten i 2002. En rekke forskningsprosjekter har blitt lansert, og over 30 større og mindre
konferanser og seminarer er blitt avviklet. Av fjorårets høydepunkt kan nevnes Ageing and Diversity,
34th EBSSRS symposium og COST A15 Second Conference: Welfare Reforms for the 21st Century. På
begge konferansene var det både nasjonal og internasjonal deltakelse. Publikasjonsoversikten for 2002
viser med få unntak en økning i publiseringen. I løpet av året la informasjons-gruppen ned et betydelig
arbeid i å oppdatere og videreutvikle instituttets hjemmesider. Et annet viktig satsingsområde har vært
vedlikehold av kontakten med NOVAs ulike brukergrupper. Forbedringer av rutinene i forbindelse med
kvalitetssikring av instituttets publikasjonsserier hadde også i fjor en høy prioritet. Arbeidet med formidling
av instituttets egne publikasjonsserier ble styrket ved at det ble ansatt en person i halv stilling med et
særlig ansvar for oppfølging av denne virksomheten. Samtidig ble det gjennomført flere og mer målrettede
formidlingstiltak overfor instituttets ulike målgrupper. Erfaringene fra denne satsingen har så langt vært
positive.

EGNE PUBLIKASJONER

I NOVAs publikasjonsserier kom det i fjor ut 29 publikasjoner: 21 rapporter, 5 skrift, 2 temahefter og 1
kompetansekatalog. Det ble ellers utgitt tre nummer av nyhetsbladet info-NOVA og to utgaver av info-
skrivet abonnentinfo. Info-NOVA er også tilgjengelig på våre nettsider. Gjennom info-NOVA og abonnent-
info blir leserne jevnlig oppdatert om nye publikasjoner og prosjekter samt konferanser, seminarer og
andre aktiviteter i regi av instituttet. Det ble utarbeidet årsrapport for 2001 både på norsk og engelsk.

Videre utgir NOVA i samarbeid med Universitetsforlaget og Fagbokforlaget tidsskriftene Aldring &
livsløp og Tidsskrift for ungdomsforskning. Tidsskriftene utgis henholdsvis fire og to ganger i året.

EKSTERN PUBLISERING

Også i 2002 bidro NOVAs forskere med en rekke eksterne publikasjoner; disse teller 5 bøker på eksterne
forlag og 28 artikler i norske og internasjonale tidsskrift med referee. I tillegg ble det publisert 64 artikler
i bøker og tidsskrift, 5 rapporter i eksterne instituttserier, 199 populærvitenskapelige artikler og foredrag
og 39 kronikker, ledere og bokanmeldelser. På NOVAs hjemmesider oppdateres oversikten over med-
arbeidernes eksterne publikasjoner jevnlig. Adressen er: www.nova.no/publis/ekstern.htm. For mer
detaljerte opplysninger om publisering i 2002 vises det til katalogdelen bak i årsrapporten.

Figur 5. Antall artikler i vitenskapelige tidsskrift med referee (internasjonale/nasjonale), artikler i antologier og andre
vitenskapelige tidsskrift (internasjonale og nasjonale) og egne publikasjoner i rapport-, skrift- og temahefteserien.
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NOVA PÅ NETTET

Arbeidet med å oppdatere og videreutvikle instituttets hjemmesider har vært høyt prioritert gjennom
året. Vi registrerer da også stadig større interesse for sidene blant publikum. I løpet av 2002 ble det
registrert over 56 000 eksterne treff på nettsidene. En av hovedmålsettingene for arbeidet med hjemme-
sidene var å øke innslaget av forskningsstoff samt bidra til at nyhetsstoffet kommer bedre fram. Ved
utgangen av 2002 ble det etablert en arbeidsgruppe hvis mandat er å bidra til videreutvikling av NOVAs
hjemmesider, blant annet gjennom etablering av database- og intranettløsninger. Adressen til NOVAs
hjemmeside er: www.nova.no.

MEDIA

NOVAs medarbeidere er i jevnlig kontakt med media. Årsoversikten fra Observer Norge AS viser at det
var 640 oppslag i aviser, TV og radio i 2002. Dette representerte en økning i forhold til året før da vi
registrerte 594 oppslag. En rekke av forskerne var også hyppige gjester i radio- og tv-kanaler som ikke
registreres gjennom klipptjenesten.

UNDERVISNING

Forskerne ved NOVA er ikke underlagt undervisningsplikt. På tross av dette påtar de seg en rekke
undervisningsoppdrag av varierende omfang og på ulike nivå. Hovedvekten av undervisningsoppdragene
skjer ved universitet og høgskoler og overfor forskjellige faggrupper. I løpet av 2002 bidro NOVA-
ansatte med over tusen undervisningstimer.

VEILEDNING OG SENSORVIRKSOMHET

Instituttet samarbeider med universitets- og høgskolesektoren på en rekke områder, blant annet i forbindelse
med veiledning og sensorvirksomhet. I 2002 fikk 29 hovedfagsstudenter og 14 doktorgradsstipendiater
veiledning av forskere ved NOVA. Dessuten var 28 av forskerne engasjert som sensorer ved de samme
institusjonene. Seks deltok i komiteer for vurdering av doktoravhandling.

SAMARBEID MED BRUKERFELTET

NOVA legger stor vekt på samarbeidet med ulike brukergrupper. Samarbeidet kommer til uttrykk gjennom
prosjektarbeid, veiledning og konsulentoppdrag. I tillegg er instituttet rådgiver og høringsinstans overfor
departementer i saker som berører instituttets arbeidsfelt. Forskerne på NOVA bidro i løpet av året også
med innlegg og foredrag på en rekke kongresser, konferanser, kurs og seminarer. Noen av disse ble
arrangert av NOVA, enten alene eller i samarbeid med andre forskningsmiljø eller offentlige etater.
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Administrasjon og drift

Administrasjonssjefen leder den administrative staben ved NOVA og har ansvaret for den daglige driften.
Virksomheten er organisert i fire hovedområder:

• økonomi

• personale

• arkiv

• informasjon

På økonomisiden har det nye opplegget for økonomistyring og regnskapsføring innen rammen av den
statlige konsernkontoordningen i hovedsak funnet sin form. NOVA er fortsatt regnskapsmessig knyttet
opp mot Skattefogden i Oppland.

Oppgavene knyttet til informasjonsformidling blir omtalt andre steder i årsrapporten.

NOVA og Institutt for samfunnsforskning (ISF) har en rekke infrastrukturtjenester sammen. Mens ISF
blant annet har ansvar for bibliotek- og edb-tjenestene, er vedlikeholds- og vaktmestertjenestene NOVA
sitt ansvarsområde.

Det ble utført 9,8 årsverk i administrasjonen i 2002.

ADMINISTRATIVT ANSATTE I 2002:

Torild Alnæs – kontorsjef (til 30.09.)
Anna Berg – administrasjonssjef (fra 16.09.)
Halvard Dyb – seniorkonsulent, informasjonsansvarlig
Nina Eriksen – informasjonskonsulent
Kjartan Hauger – seniorkonsulent, økonomi (fra 01.03.)
Anne Horgen – konsulent (fra 12.08.)
Tordis Høgeid – seniorkonsulent, arkivansvarlig (60 %)
Hussein Monfared – førstekonsulent, arkiv/informasjon
Oddbjørg Rong Nilsen – seniorkonsulent, personalansvarlig
Synnøve Rustand – førstekonsulent
Torhild Sager – førstekonsulent, informasjon
Helle Sandvik – seniorkonsulent, økonomi (permisjon fra 01.03.)
Svein Th. Sivertsen – seniorkonsulent, økonomi
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BALANSE 31. DESEMBER 2002 (1000 KR) 

EIENDELER 2002  2001  
Driftsmidler 
Kundefordringer 
Fordringer ansatte 
Andre kortsiktige fordringer 

38 
11 290 

43 
95 

 69 
9 039 

60 
74 

 

Sum kortsiktige fordringer 11 428  9 173  
Likvider 11 916  11 194  
Sum omløpsmidler 23 344  20 367  
Sum eiendeler 23 382  20 436  

     

EGENKAPITAL OG GJELD 2002  2001  
Egenkapital ved regnskapsårets begynnelse 
Årets udisponerte resultat 

3 960 
556 

 2 552 
1 408 

 

Sum egenkapital 4 516  3 960  

Studietermin – langsiktig gjeld 2 400  1 700  

   Gjeld til prosjekter ved NOVA 
   Leverandørgjeld 
   Skyldige feriepenger 
   Arbeidsgiveravgift og pensjonsinnskudd 
   Forskudds- og pensjonstrekk 
   Annen kortsiktig gjeld 

7 522 
1 355 
3 532 
2 336 
1 704 

17 

 6 073 
970 

3 357 
2 867 
1 509 

- 

 

Sum kortsiktig gjeld 16 466  14 776  

Sum egenkapital og gjeld 23 382  20 436  
 

 

RESULTATREGNSKAP 2002 (1000 KR) 2002 2001  
Inntekter 
   Basisbevilgning: strategiske instituttprogram       5 742 
                              grunnbevilgning      15 130 

20 872
5 364

15 727 21 091* 

   Oppdragsinntekter 
   Publikasjonsinntekter 
   Andre inntekter 

41 220
681
653

36 045
554
666

 

Sum inntekter 63 426 58 356 

Kostnader 
   Personalkostnader 
   Varer og tjenester 

39 576
23 294

** 37 219
19 729

 

 

Sum utgifter 62 870 56 948 
Netto resultat 556 1 408 
*   Beløpet inkluderer en overføring på kr 1 279 000 fra 2000. 
** 2 441 632 kroner av dette er pensjonsinnskudd. 
 



Forskningsvirksomhet      47,3 (41,3) 

Administrasjon/infrastruktur     9,2    (9,5) 
Husleie og drif t av bygninger    4,0   (3,7)  

Formidlingsvirksomhet    2,4   (2,4)

NOVAs TOTALE VIRKSOMHET (MILL. KR)

Totalvirksomheten er fordelt på forskning,
administrasjon/infrastruktur og formidlings-
virksomhet. Formidlingsvirksomheten dekker i
hovedsak utgifter til trykking av publikasjoner og
gjennomføring av arrangementer samt annen
markedsføring. Tallene i parentes gjelder 2001.
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INNTEKTSSTRUKTUR FOR NOVAs SAMLEDE VIRKSOMHET (1000 KR) 

 2002 2001 
Inntektskilder 1000 kr  % 1000 kr  % 

i)   UFD basisbevilgning 
     Strategiske instituttprogram 
     Grunnbevilgning 

20 872 
5 742 

15 130 
 

33 
9 

24 

21 091 
5 364 

15 727 
 

36 
9 
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ii)  Oppdragsinntekter totalt 41 220  65 36 045  62 
     Norges forskningsråd 
     Sosial- og helsedepartementet** 
     Barne- og familiedepartementet 
     Andre departementer 
     Andre statlige oppdragsgivere 
     Kommuner/fylkeskommuner 
     Private organisasjoner 
     Utenlandske oppdragsgivere 
     Kurs og andre inntekter 

19 710 
8 430 
3 226 

144 
2 014 
1 058 
3 806 
2 028 

804 

 31 
13 
5 
0 
3 
2 
6 
3 
1 

16 956 
7 047 
1 921 

296 
1 750 

920 
4 333 
2 552 

270 

 29 
12 
3 
1 
3 
2 
7 
4 
0 

iii) Andre driftsinntekter og refusjoner 1 334  2 1 220 * 2 

SUM 63 426  100 58 356  100 

* I hovedsak publikasjonsinntekter og refusjon fra Institutt for samfunnsforskning for fellestjenestene. 
** Fra 2002: Sosialdepartementet og Helsedepartementet. Dette gjelder også øvrige figurer i rapporten. 

 



Nettverksbygging 4% (3)

SIP-er 29% (27)

Egeininitiert forskning 16% (17)

Kompetanseoppbygging 17% (21)

Formidling 8% (7)

Kvalitetssikring 26% (25)

BASISBEVILGNING
(fordeling på ulike områder)

Fordeling av basisbevilgning skjer i samsvar med de statlige retningslinjer for finansiering av forskningsinstitutt.
Tallene i parentes gjelder 2001.

OPPDRAGSINNTEKTER

Kurs og andre inntekter 2,0 % (0,7 %)

Utenlandske oppdragsgivere 4,9 % (7,1 %)

Private organisasjoner 9,2 % (12 %)

Kommuner og fylkeskommuner 2,6 % (2,6 %)

Andre statlige oppdragsgivere 4,9%  (4,9 %)

Andre departement 0,3 % (0,8 %)

Barne- og familiedepartementet 7,8 % (5,3 %)

Sosial- og helsedepartementet 20,5 % (19,6 %)

Norges forskningsråd 47,8 % (47 %)

Figuren viser fordelingen av NOVAs oppdragsinntekter; 2001-tallene i parentes. Brorparten av NOVAs
eksternt finansierte FoU-virksomhet skjer med finansiering fra Norges forskningsråd, men offentlige
instanser er også tungt inne.



NOVA � Norwegian Social Research in Brief

NOVA – Norwegian Social Research – is a national research institute under the auspices of the Norwegian
Ministry of Education and Research. The National Assembly, Stortinget, provides the basic funding. The
aim of the institute is to develop knowledge and understanding of social conditions and processes of
change. It focuses on issues of life-course events, level of living conditions and aspects of life-quality as
well as on programmes and services provided by the welfare system.

THE STAFF

NOVA has a highly competent and multidisciplinary staff. By the turn of the year the research staff
consisted of 82 researchers. Psychology and sociology are the most common disciplines among the
research staff.

RESEARCH

Within its fields NOVA performs research assignments commissioned by public and private sector clients.
The Institute also initiates research and development projects. NOVA is the leading national research
institute on child welfare, youth, ageing and the elderly, and social security.

NOVA’s key research areas are:

• Welfare of children and youth
• Youth
• Public policy and the financing and living conditions of families
• Quality of life, welfare services and health
• Social security and social policy
• Ageing and the life-course
• Migration

NOVA’s four Strategic Institute Programmes (SIPs) constitute a particular focus on selected areas:

• Welfare services undergoing change
• On the threshold of a multi-cultural society
• Childhood research
• Sources of maintenance in a life-course and generational perspective

COLLABORATION

NOVA aims to maintain and develop cooperation with national research establishments. Training of
research fellows is an important part of the collaboration with Norwegian universities and university
colleges. The Institute encourages its researchers to present papers at international conferences and to
participate in international research projects.
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Key figures (as of 31.12.02) 
Full time equivalent (FTEs)                                        80 
Staff December 31st 2002                                      94 
Research personnel                                      82 
FTEs, research personnel                                   70,6 
Turnover (million NOK)                                   63,4 
External funding (million NOK)                    41,2 
Number of R&D projects                                        140 

 
NOVA publications  
   Reports                             21 
   Occasional papers / thematic documents                  7 
External publications 
   Articles in scientific journals with referee                  28 
   Articles in books and journals                                   64 
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Prosjektkatalog
FORSKNING OM BARNE- OG
UNGDOMSVERN

Tittel: En studie av foreldres og ung-
dommers erfaringer med
foreldreskapet – atferdsvanskelig og
annen ungdom
Finansiering: Norges forskningsråd og
NOVA
Prosjektperiode: 1998–2002
Hovedveileder: Jan Brøgger, Sosial-
antropologisk institutt, Norges teknisk-
naturvitenskapelige universitet
Biveileder: Rannveig Dahle
Stipendiat: Nicole Hennum
Tittel: 13-åringers sosiale kompetanse
og samarbeidet mellom hjem og skole
Finansiering: Norges forskningsråd
(studentstipend)
Prosjektperiode: 2000–2002
Hovedveileder: Roald Nygård,
Pedagogisk forskningsinstitutt,
Universitetet i Oslo
Biveileder: Elisabeth Backe-Hansen
Hovedfagsstudent: Anne Kristin Bø
49793 (80398)
Tittel: En studie av foreldre–barn-
samspill og tilknytning
Finansiering: BVU, NOVA, Helse-
og Rehabilitering / Rådet for psykisk
helse og Norske Kvinners
Sanitetsforening
Prosjektperiode: 1993–2003
Prosjektleder: Kari Killén
Medarbeidere: Trine Klette, Bodil
Erdal og Gerd Engebrigtsen
40800 (41000)
Tittel: Terskelen for barneverntiltak
og beslutningsprosessen ved bruk av
tvang – norsk og nordisk perspektiv
Finansiering: Norges forskningsråd
og Nordisk Ministerråd
Prosjektperiode: 2000–2003
Prosjektleder: Turid Vogt Grinde
Samarbeidspartnere: Vigdis
Bunkholdt, Tine Egelund og Anni G.
Haugen
40299
Tittel: Bruk av familieråd som metode
i barnevernets beslutningsprosess

Finansiering: Wøyenstiftelsen og
Barne- og familiedepartementet
Prosjektperiode: 1998–2002
Prosjektleder: Jóna Hafdis Einarsson /
Kikkan Ustvedt Christiansen
Medarbeider: Greta Undersrud
40400
Tittel: Konfliktfylte relasjoner – etter
vedtak i fylkesnemnda
Finansiering: Wøyenstiftelsen
Prosjektperiode: 1998–2002
Prosjektleder: Kikkan Ustvedt
Christiansen
40502
Tittel: Nettungen
Finansiering: Barne- og familie-
departementet og Wøyenstiftelsen
Prosjektperiode: 2002–2004
Prosjektleder: Bente S. Brostrøm
Medarbeider: Ole Bals
40900
Tittel: Foreldre i skolen
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2000–2003
Prosjektleder: Thomas Nordahl
41500
Tittel: Forskningsleder med ansvar for
barnevern, Velferdsprogrammet
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2000–2003
Prosjektleder: Elisabeth Backe-
Hansen
42001
Tittel: Children at Risk – The Child
Centre – et IT-samarbeid om barn i
risikosituasjoner i Østensjøregionen
Finansiering: Barne- og familie-
departementet
Prosjektperiode: 2001–
Prosjektleder: Svein Mossige
Medarbeider: Christin Sture Knudsen
42201
Tittel: Sosiale velferdstiltak, makt-
utøvelse og motstand. Forholdet
mellom taterne og det offentlige
tiltaksapparatet som case
Prosjektperiode: 1999–2002
Finansiering: Norges forskningsråd
og NOVA
Prosjektleder: Karen Sofie Pettersen
42301
Tittel: Barns håndtering av vold i
familien
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2001–2003
Prosjektleder: Anne Solberg
42401
Tittel: Analyse av oppfølging av
barnevernet
Finansiering: Riksrevisjonen
Prosjektperiode: 2002
Prosjektleder: Elisabeth Backe-
Hansen

42501
Tittel: Sluttformidling av delprogram
barnevern
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2002
Prosjektleder: Elisabeth Backe-
Hansen
42902
Tittel: Regionale koordinatorer PMT
Finansiering: Sosial- og
helsedepartementet
Prosjektperiode:2002-2008
Prosjektleder: Sturla Falck
Medarbeidere:Monica Flock og
Ragnhild Pettersen
43002
Tittel: Nasjonal plan for utprøving og
implementering av metoden
Familierådslag
Finansiering:Barne- og familie-
departementet
Prosjektperiode: 2002–2003
Prosjektleder: Thomas Nordahl
Medarbeider: Jóna Hafdis Einarsson
43102
Tittel: Home Start Familiekontakten i
Norge
Finansiering: Wøyenstiftelsen
Prosjektperiode: 2002–
Prosjektleder: Bente Brostrøm
43402
Tittel: Veiledning av prosjekter i feltet
Finansiering: Wøyenstiftelsen
Prosjektperiode: 2002-2003
Prosjektleder: Sturla Falck
43502
Tittel: Holdninger til barnevernet
Finansiering: Wøyenstiftelsen
Prosjektperiode: 2002–2003
Prosjektleder: Sturla Falck
43702
Tittel: Barn som klienter
Finansiering: Norges forskningsråd,
NOVA og BVU-fondet/
Wøyenstiftelsen
Prosjektperiode: 1997–2002
Prosjektleder: Mona Sandbæk
43902
Tittel: Mestringsstrategier blant barn
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2002–2003
Prosjektleder: Elisabeth Backe-
Hansen
44002
Tittel: Grenser for medbestemmelse?
Finansiering: Norges forskningsråd
og Helse og rehabilitering / Norske
Kvinners Sanitetsforening
Prosjektperiode: 2002–2005
Prosjektleder: Elisabeth Backe-
Hansen
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44202
Tittel: Evaluering «Du er ikke den
eneste»
Finansiering: Redd Barna
Prosjektperiode: 2002–2003
Prosjektleder: Anne Solberg

46496
Tittel: Barns utvikling og levekår i et
ressursorientert og helhetlig
perspektiv
Finansiering: Norges forskningsråd
og NOVA
Prosjektperiode: 1996–2002
Prosjektleder: Elisabeth Backe-
Hansen
Medarbeider: Anne Kristin Bø

46502
Tittel: Barn og unges levekår i Norden
Finansiering: Nordisk Ministerråd
Prosjektperiode: 2002–2003
Prosjektleder: Elisabeth Backe-
Hansen

47297
Tittel: Koordinering av de fire kompe-
tanse- og utviklingssentrene i
barnevern
Finansiering: Barne- og familie-
departementet og NOVA
Prosjektperiode: 1994–
Prosjektleder: Sturla Falck

48002
Tittel: Læringsmiljø og problematferd
Finansiering: Læringssenteret
Prosjektperiode: 2002–2004
Prosjektleder: Thomas Nordahl
Medarbeider: Cay Gjerustad

48502
Tittel: Familiebasert omsorg for barn:
Kjønnsforhandlete praksiser som
kontekstualisert samspill
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2002–2005
Prosjektleder: Agnes Andenæs

48702
Tittel: Barn som blir plassert utenfor
hjemmet – risiko og utvikling
Finansiering: Norges forskningsråd,
Barne- og familiedepartementet og
NOVA/BVU-fondet
Prosjektperiode: 1998–2002
Prosjektleder: Agnes Andenæs
Medarbeidere: Kåre Skollerud,
Øivind Christiansen, Sten-Erik
Clausen, Karen Havnen, Bente
Moldestad, Toril Havik, Jan-Erik
Kallerud, medarbeidere fra det fylkes-
kommunale barnevernet i alle fylker

49599
Tittel: Evaluering av informasjons-
prosjekt om samarbeid hjem og skole
Finansiering: Utdannings- og
forskningsdepartementet, FUG
(Foreldreutvalget for grunnskolen)

Prosjektperiode: 1999–2002
Prosjektleder: Thomas Nordahl
Medarbeider: May-Len Skilbrei

49901
Tittel: Tilknytning gjennom livet
Finansiering: NOVA
Prosjektperiode: 2001–2002
Prosjektleder: Kari Killén
Medarbeider: Trine Klette

47802
Tittel: Nordic Criminal statistics
1950–2000
Finansiering: Nordiska sam-
arbetsrådet for kriminologi
Prosjektperiode: 2002–2003
Prosjektleder: Sturla Falck

80198
Tittel: Seksuelle overgrep mot barn
Finansiering: NOVA (strategisk
prosjekt)
Prosjektperiode: 1997–2002
Prosjektleder: Svein Mossige

85301
Tittel: Ungdom som viser alvorlige
atferdsvansker – grunnlag,
vurderinger og tiltak
Finansiering: Norges forskningsråd
og NOVA
Prosjektperiode: 1997–2003
Prosjektleder: Sturla Falck

UNGDOMSFORSKNING

Tittel: Lokaldemokrati i et genera-
sjonsperspektiv
Finansiering: Kommunal- og
regionaldepartementet
Prosjektperiode: 2001–2002
Prosjektledere: Guro Ødegård og
Hilde Lidén, Institutt for
samfunnsforskning
62100
Tittel: Tre studier av androgene
anabole steroider blant unge i Norge
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2000–2003
Prosjektledere: Lars Wichstrøm
62301
Tittel: Ungdoms opplevelse av makt
og innflytelse i politiske beslutnings-
strukturer
Finansiering: Norges forskningsråd og
NOVA
Prosjektperiode: 2001–2005
Hovedveileder: Fredrik Engelstad
Biveileder: Ketil Skogen
Stipendiat: Guro Ødegård
62402
Tittel: Ungdom og medbestemmelse
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2002–2003
Prosjektleder: Guro Ødegård

62501
Tittel: Ungdoms seksualitet: En
prospektiv, longitudinell studie med
vekt på forskjeller etter kjønn
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2001–2004
Prosjektleder: Willy Pedersen
Medarbeider: Hans Viggo Kristiansen
62701
Tittel: Et godt seksualliv
Finansiering: Rådet for psykisk helse /
Helse og Rehabilitering
Prosjektperiode: 2001–2002
Prosjektleder: Willy Pedersen
Medarbeidere: Kristinn Hegna og
Viggo Vestel
63101
Tittel: Tidsskrift for ungdomsforskning
Finansiering: Norges forskningsråd
og NOVA
Prosjektperiode: 2000–
Prosjektleder: Anders Bakken
Medarbeidere: Lars Grue, Nicole
Hennum, Olve Krange, Guro Ødegård
og Tormod Øia
63402
Tittel: Unge homofile og lesbiske -
hvorfor har de økt risiko for mental-
helseproblemer og rusmisbruk?
Finansiering: Norges forskningsråd
og NOVA
Prosjektperiode: 2002–2005
Hovedveileder: Dag Album
Biveileder: Ingeborg Rossow
Stipendiat: Kristinn Hegna
63502
Tittel: En digital barndom
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2002–2004
Prosjektleder: Leila Torgersen
Samarbeidspartnere: Tor Endestad og
Birgit Hertzberg, Universitetet i Oslo,
Jan Heim og Petter Brantzæg, NTNU
62801
Tittel: Ung i Norge 2002
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2001–2004
Prosjektleder: Ingeborg Rossow
Medarbeidere: Anne Kristin Bø
(prosjektkoordinator), Margaret Ford,
Marit Lauvli, Hilde Pape, Mira
Aaboen Sletten og Tormod Øia
66597
Tittel: Kjønnsforskjeller i antisosial
atferd blant ungdom
Finansiering: Norges forskningsråd
og NOVA
Prosjektperiode: 1997–2002
Veiledere: Lars Wichstrøm, Psyko-
logisk institutt, Norges teknisk-natur-
vitenskapelige universitet og Hanne
Haavind, Psykologisk institutt,
Universitetet i Oslo
Stipendiat: Elisabet E. Storvoll
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66896
Tittel: Ungdomskriminalitet i Norge
Finansiering: Politihøyskolen og
Justisdepartementet
Prosjektperiode: 1996–2002
Prosjektleder: Hilde Pape
66902
Tittel: Vold og krenkelser i parforhold
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2002–2003
Prosjektleder: Hilde Pape
67002
Tittel: Den skjulte volden
Finansiering: Oslo kommune
Prosjektperiode: 2002–2003
Prosjektleder: Hilde Pape
67896
Tittel: Ungdata – kommunale ung-
domsundersøkelser
Finansiering: NOVA (strategisk
prosjekt) og kommunene Fet,
Nannestad, Eidsvoll, Porsgrunn og
Stavanger
Prosjektperiode: 1997–
Prosjektleder: Ingeborg Rossow
Medarbeidere: Guro Ødegård og Silje
Fekjær
67902
Tittel: Ung i Stavanger
Finansiering: Stavanger fylkes-
kommune og Barne- og familie-
departementet
Prosjektperiode: 2001–2003
Prosjektleder: Kristinn Hegna
Medarbeider: Mira Aaboen Sletten
63201
Tittel: Evaluering av tiltak for å øke
ungdoms medvirkning og deltagelse i
lokalsamfunnet i Porsgrunn
Finansiering: Barne- og
familiedepartementet
Prosjektperiode: 2001–2002
Prosjektleder: Tormod Øia
Medarbeidere: Viggo Vestel og Guro
Ødegård
68597
Tittel: Skoleprestasjoner og hold-
ninger til skole og utdanning hos
innvandrerungdom i Oslo
Finansiering: Norges forskningsråd
og NOVA
Prosjektperiode: 1997–2002
Hovedveileder: Marianne Nordli
Hansen, Institutt for sosiologi og
samfunnsgeografi, Universitetet i Oslo
Biveiledere: Trond Petersen, Institutt
for sosiologi og samfunnsgeografi,
Universitetet i Oslo, og Tormod Øia
Stipendiat: Anders Bakken
69299
Tittel: Mental helse blant
innvandrerungdom
Finansiering: Norges forskningsråd

og NOVA
Prosjektperiode: 1998–2003
Veileder: Lars Wichstrøm
Stipendiat: Leila Torgersen

FORSKNING OM OFFENTLIG
POLITIKK OG FAMILIERS
ØKONOMI OG LEVEKÅR

21099
Tittel: Eierlandet Norge. Boligtil-
knytningsformer i nordisk bolig-
politikk – et historisk og komparativt
perspektiv
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 1999–2003
Prosjektleder: Erling Annaniassen
21699
Tittel: Boligkonsum i et livsløps- og
generasjonsperspektiv
Finansiering: Norges forskningsråd
og NOVA
Prosjektperiode: 1999–2003
Prosjektleder/hovedveileder: Lars
Gulbrandsen
Biveileder: Terje Wessel
Stipendiat: Hans Christian Sandlie
21899
Tittel: Evaluering av forsøk med
gratis barnehage for alle 4- og 5-
åringer i bydel Gamle Oslo
Finansiering: Barne- og familie-
departementet
Prosjektperiode: 1999–2002
Prosjektleder: Trude B. Nergård
Referansegruppe: Agnes Andenæs og
Bjørg Moen
22200
Tittel: Evaluering av 'prosjektbarna i
skolen' i bydel Gamle Oslo
Finansiering: Barne- og familie-
departementet og Utdannings- og
forskningsdepartementet / Lærings-
senteret
Prosjektperiode: 2000–2003
Prosjektleder: Trude B. Nergård
22801
Tittel: Forskning om småbarns-
foreldres dagligliv
Finansiering: Barne- og familie-
departementet og Norges
forskningsråd
Prosjektperiode: 2002
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen
22902
Tittel: Seminar om barnefamilier
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2002
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen
23102
Tittel: Kvalitetssatsing i norske
barnehager
Finansiering: Barne- og familie-

departementet
Prosjektperiode: 2002
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen
Medarbeidere: Tale Hellevik og Nina
Backhe
23202
Tittel: Kunnskapsstatus for norsk
barnehageforskning
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2002
Prosjektleder: Randi Dyblie Nilsen,
(NOSEB)
Medarbeidere: Lars Gulbrandsen og
Jan Erik Johannsson (HIO)
23402
Tittel: Minneseminar – Natalie Rogoff
Ramsøy
Finansiering: Norges forskningsråd
og NOVA
Prosjektperiode: 2002
Prosjektledere: Lars Gulbrandsen og
John Eriksen
24002
Tittel: Leiemarkedet og leietakernes
rettsvern
Finansiering: Kommunal- og
regionaldepartementet
Prosjektperiode: 2002
Prosjektleder: Lars Gulbrandsen
Medarbeidere: Erling Annaniassen og
Åsmund Langsether
21202
Tittel: Varför så olika? Nordisk bo-
stadspolitik i jamförande historisk ljus
Finansiering: Nordisk Samarbeids-
nemd for samhallsforskning NOS-S
Prosjektperiode: 2002–2005
Prosjektleder: Erling Annaniassen
Medarbeideer: Bo Bengtsson, Institutt
för bostads- och urbanforskning,
Universitetet i Uppsala; Lotte Jensen,
Institut for statskundskab, Universi-
tetet i Köbenhavn; Hannu
Ruonavaara, Sosiologisk institutt,
Universitetet i Åbo; Jón Rúnar
Sveinsson, Urbanforskningscentret,
Reykjavik
50201
Tittel: Norske pensjonister med
opphold i Spania
Finansiering: Sosial- og helse-
direktoratet
Prosjektperiode: 2001–2003
Prosjektleder: Anne Helset
Medarbeidere: Marit Lauvli og Lars
Gulbrandsen
57597
Tittel: Utviklingsprogram med ut-
prøving av eldreombudsordninger i
utvalgte kommuner
Finansiering: Sosial- og
helsedirektoratet og NOVA
Prosjektperiode: 1997–2003
Prosjektleder: Anne Helset
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Medarbeidere: Per Erik Solem og
Marit Lauvli

FORSKNING OM LIVSKVALITET,
VELFERDSTJENESTER OG HELSE

Tittel: Nordiske välfärdsstater i för-
ändring – hemtjänestens vardag och
villkor i fyra nordiska städer
Finansiering: SFR programrådet:
«Äldreomsorgens vardag och villkor»
(Sverige)
Prosjektperiode: 1999–2002
Prosjektleder: Rosmari Elliasson-
Lappalainen
Medarbeider: Mia Vabø

12499
Tittel: Livsløp og sosial ulikhet i helse
blant 55-årige menn
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 1999–2002
Prosjektleder: Jon Ivar Elstad

11598
Tittel: Ufaglærte kvinner og
yrkesidentitet
Finansiering: Norges forskningsråd
og NOVA
Prosjektperiode: 1998–2002
Hovedveileder: Karin Widerberg,
Institutt for sosiologi, Universitetet i
Oslo
Biveileder: Jorun Solheim,
Arbeidsforskningsinstituttet
Stipendiat: May-Len Skilbrei

12098
Tittel: Tilbakeblikk på skeive liv.
Eldre homoseksuelle menns livs-
fortellinger
Finansiering: Norges forskningsråd
og NOVA
Prosjektperiode: 1998–2002
Hovedveileder: Eduardo Archetti,
Institutt og museum for antropologi,
Universitetet i Oslo
Biveileder: Kirsten Danielsen
Stipendiat: Hans W. Kristiansen

12799
Tittel: Praktikere på kvalitetskurs
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 1999–2002
Prosjektleder: Mia Vabø

13400
Tittel: Vanlige barn – uvanlige foreldre
Finansiering: Norges forskningsråd
og NOVA
Prosjektperiode: 2000–2002
Prosjektleder: Lars Grue
Medarbeider: Kristin Tafjord Lærum

13801
Tittel: Selvmord blant lesbiske
Finansiering: Helse og rehabilitering /
Landsforeningen for lesbisk og

homofil frigjøring
Prosjektperiode: 2001–2004
Hovedveileder: Cecilie Høigård
Biveileder: Anne Solberg
Stipendiat: Bera Moseng

14102
Tittel: Evaluering av fastlegeordningen
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2002
Prosjektleder: Rannveig Dahle
Medarbeider: May-Len Skillbrei

14502
Tittel: Kartlegging av bruken av
omsorgslønn i kommunene
Finansiering: Sosial- og helse-
direktoratet
Prosjektperiode: 2002–2003
Prosjektleder: John Eriksen
Medarbeider: Kåre Skollerud

32023
Tittel: Diabetes og livskvalitet
Finansiering: Helse og Rehabilitering
/ Norges diabetesforbund og NOVA
Prosjektperiode: 2000–2002
Prosjektleder: John Eriksen
Medarbeider: Siri Næss

32024
Tittel: Forsøk med omsorgslønn til
familier med funksjonshemmede barn
Finansiering: Sosial- og helse-
direktoratet
Prosjektperiode: 1999–2003
Prosjektleder: John Eriksen
Medarbeidere: Ole Petter Askheim og
Torhild Andersen, Østlandsforskning

32027
Tittel: Forskningsleder – Forsknings-
programmet Kunnskapsutvikling i
profesjonsutdanning og profe-
sjonsutøvelse – KUPP
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2001–2003
Prosjektleder: Rannveig Dahle

41701
Tittel: Tilknytning og barns utvikling.
II – Tilknytning over to generasjoner
Finansiering: Norske Kvinners
Sanitetsforening og NOVA
Prosjektperiode: 2002-2005
Hovedveileder: Kari Killén
Biveileder: Per Nortvedt, Institutt for
sykepleievitenskap, Universitetet i
Oslo
Stipendiat: Trine Klette

Tittel: Ungdom og marginalitet,
maskulinitet og klasse
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 1996–2003
Hovedveileder: Willy Pedersen
Stipendiat: Olve Krange

62000
Tittel: Konfliktlinjer i utmarka

Finansiering: Norges forskningsråd
og Direktoratet for naturforvaltning
Prosjektperiode: 2000–2003
Prosjektleder: Ketil Skogen
Medarbeider: Olve Krange

63602
Tittel: Evaluering av prosjekt
rovviltkunnskap
Finansiering: Direktoratet for
naturforvaltning
Prosjektperiode: 2002-2004
Prosjektleder: Ketil Skogen
Medarbeider: Olve Krange

FORSKNING OM TRYGD
OG SOSIALPOLITIKK

Tittel: Pensjonssystemer og pensjo-
neringsadferd
Finansiering: Sosialdepartementet
Prosjektperiode: 2000–2003
Prosjektleder: Axel West Pedersen
Tittel: Yrkesrolle eller pensjonistrolle?
En studie av faktorer bak
pensjoneringsbeslutningen
Finansiering: Sosial- og helse-
departementet
Prosjektperiode: 1996–2002
Prosjektleder: Einar G. Øverbye
Medarbeider: Per Erik Solem

Tittel: Lærebok om folketrygden
Finansiering: Sosialdepartementet
Prosjektperiode: 2000–2003
Prosjektledere: Charlotte Koren, Ann-
Helén Bay og Aksel Hatland. Div.
medarbeidere fra gruppe for trygd og
sosialhjelpsforskning
Tittel: Kvinner og trygd
Finansiering: Sosialdepartementet
Prosjektperiode: 2000–2003
Prosjektleder: Charlotte Koren
34801
Tittel: Utredning om trygdeutdanning
Finansiering: Sosialdepartementet
Prosjektperiode: 2001–2002
Prosjektleder: Ann-Helén Bay
Medarbeider: Tale Hellevik
Tittel: Avhandling om økonomien i
kvinners arbeid
Finansiering: Sosialdepartementet og
NOVA
Prosjektperiode: 2001–2004
Prosjektleder: Charlotte Koren
Tittel: Internasjonale trender i pensjo-
neringsatferd og pensjonsreformer
Finansiering: Sosialdepartementet
Prosjektperiode: 2001–2005
Prosjektleder: Einar Øverbye
Tittel: Marginalisering og tidlig-
pensjon i et komparativt perspektiv
Finansiering: Sosialdepartementet
Prosjektperiode: 2001–2002
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Prosjektleder: Einar Øverbye
Medarbeider: Morten Blekesaune

30994
Tittel: Betydningen av brukernes
motivasjon ved vurdering for
yrkesrettet attføring.
Saksbehandlernes vurderingskriterier
Finansiering: NOVA
Prosjektperiode: 2001–2003
Prosjektleder: Margaret Ford
32999
Tittel: Forskningsleder for Velferds-
programmet
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 1999–2002
Prosjektleder: Aksel Hatland
33299
Tittel: Regionalisering av trygde-
tjenester – Evaluering av regionalt
prosjekt i Oppland
Finansiering: Trygdeetaten i Oppland
Prosjektperiode: 1999–2002
Prosjektleder: Jorunn Jessen
33702
Tittel: Sosial- og arbeidsmarkeds-
politiske strategier for å motvirke
marginalisering av arbeidsledig
ungdom. Et komparativt skandinavisk
/ europeisk prosjekt
Finansiering: Sosialdepartementet
Prosjektperiode: 2002–2006
Hovedveileder: Lars Mjøset
Biveileder: Torild Hammer
Stipendiat: Ivan Harsløf
33801
Tittel: Profesjonalisering i spennings-
feltet mellom forvaltningspolitikk og
velferdspolitikk
Finansiering: Sosialdepartementet
Prosjektperiode: 2001–2005
Prosjektleder: Jorunn T. Jessen
34100
Tittel: Den norske velferdsmodellen i et
europeisk perspektiv. Konsekvenser av
ulike velferdsstrategier overfor
arbeidsløs ungdom i Europa
Finansiering: Velferdsprogrammet og
EU
Prosjektperiode: 2000–2002
Prosjektleder: Torild Hammer
Medarbeidere: Trine Stavik, NOVA;
Ilse Julkunen, Helsinki universitet; Jan
Carle, Gøteborg universitet; Patrick
Wequin, Universitetet i Aix-en-
Provence; Floro Caroleo, Universitetet i
Napoli; Jose Alvaro, Complutense
universitet, Madrid; Hans Dietrich,
Institut für Arbeitsmarkt- und
Berufforschung; Andy Furlong,
Glasgow universitet
34401
Tittel: Førtidspensjonering og

inntektsdynamikk
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2002–2004
Prosjektleder: Axel West Pedersen
34501
Tittel: Familieendring og
uførepensjon. En studie av
betydningen av samlivsbrudd for
mottak av helserelaterte ytelser
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2001–2003
Prosjektleder: Einar Øverbye
Medarbeidere: Morten Blekesaune og
Tor Inge Romøren
34701
Tittel: Samværsfedrenes situasjon:
økonomiske og normative
problemstillinger
Finansiering: Barne- og familie-
departementet
Prosjektperiode: 2001–2004
Prosjektleder: Anne Skevik
Medarbeidere: Christer Hyggen og
Charlotte Koren
35102
Tittel: COST A15 Second
Conference: Welfare Reforms for the
21st Century
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2002
Prosjektleder: Aksel Hatland

35302
Tittel: Tillit til folketrygdens
pensjonssystem, oversikt
Finansiering: Pensjonskommisjonen
og Sosialdepartementet
Prosjektperiode: 2002
Prosjektledere: Ann-Helén Bay og
Axel West Pedersen
35402
Tittel: Familieendring, velferdsstat og
yrkesaktivitet
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2002–2005
Prosjektleder: Anne Skevik
35502
Tittel: Welfare policy and
employment in the context of family
changes
Finansiering: Nordisk Ministerråd
Prosjektperiode:.2002–2004
Prosjektledere: Aksel Hatland og
Anne Skevik
Medarbeidere: Christer Hyggen
35702
Tittel: Problemnotat om kvinner og
pensjon
Finansiering: Likestillingssenteret
Prosjektperiode: 2002
Prosjektleder: Charlotte Koren
36403
Tittel: Medias dekning av
velferdsstaten

Finansiering: Sosialdepartementet
Prosjektperiode: 1998–2003
Prosjektleder: Ann-Helén Bay
Medarbeider: Jo Sagli
60699
Tittel: Youth Unemployment and
Social Exclusion in Europe
Finansiering: EUs fjerde ramme-
program (TSER), Norges forsknings-
råd, NOVA, og annen nasjonal
finansiering i de respektive landene
Prosjektperiode: 1999–2002
Prosjektleder: Torild Hammer
Medarbeidere: Trine Stavik, NOVA;
Ilse Julkunen, Helsinki universitet; Jan
Carle, Gøteborg universitet; Patrick
Wequin, Universitetet i Aix-en-
Provence; Floro Caroleo, Universitetet
i Napoli; Jose Alvaro, Complutense
universitet, Madrid; Hans Dietrich,
Institut für Arbeitsmarkt- und
Berufforschung; Andy Furlong,
Glasgow universitet
35202
Tittel: Bruk av sosialhjelp fra ungdom
til voksen alder
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2002
Prosjektleder: Torild Hammer

ALDERS- OG
LIVSLØPSFORSKNING

Tittel: Cognitive Assessment in
Old Age
Finansiering: NOVA
Prosjektperiode: 1992–2003
Prosjektleder: Kolbein Lyng
50301
Tittel: Når vertskommunebeboerne
blir gamle. Levekår, boforhold og
livssituasjon
Finansiering: FoA/Nasjonalt
kompetansesenter for aldersdemens
Prosjektperiode: 2001–2002
Prosjektleder: Odd Guntvedt
50502
Tittel: Ageing and Diversity - int.
symposium
Finansiering: Norges forskningsråd,
Sosialdepartementet, Universitetet i
Bergen og NOVA
Prosjektperiode: 2002
Prosjektleder: Svein Olav Daatland
51002
Tittel: Besteforeldre og barns opp-
vekstvilkår: et tre-generasjons-
perspektiv
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2002–2005
Prosjektleder: Gunhild Hagestad
Medarbeider: Katharina Herlofson
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58698
Tittel: Velferdsstat og velferds-
kommune. Evaluering av Handlings-
plan for eldreomsorgen 1998–2001
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 1999–2003
Prosjektleder: Tor Inge Romøren
Medarbeider: Borghild Svorken

59300
Tittel: Old age and autonomy: the role
of service systems and intergene-
rational family solidarity (OASIS)
Finansiering: EU og Norges
forskningsråd
Prosjektperiode: 2000–2003
Prosjektledere: Svein Olav Daatland
(norsk del) og Ariela Lowenstein,
University of Haifa (for internasjonal
studie)
Medarbeider: Katharina Herlofson

59700
Tittel: Livsløp, aldring og generasjon
(norLAG)
Finansiering: Norges forskningsråd
og NOVA
Prosjektperiode: 2000–2004
Prosjektleder: Britt Slagsvold
Medarbeidere: Tor Inge Romøren,
Svein Olav Daatland, Per Erik Solem,
Gunhild Hagestad, Morten
Blekesaune og Kirsten Thorsen

59801
Tittel: Når personer med følgetil-
stander etter polio slutter i arbeids-
livet. Om å gå av med uføretrygd
Finansiering: Norges forskningsråd
og NOVA
Prosjektperiode: 2001–2004
Hovedveileder: Liv Emma Thorsen,
Institutt for kulturstudier, Universitetet
i Oslo
Biveileder: Kirsten Thorsen
Stipendiat: Vigdis Hegna Myrvang

59901
Tittel: Aldring med kombinerte,
alvorlige syns- og hørselsvansker
Finansiering: Norges forskningsråd /
Skådalen kompetansesenter
Prosjektperiode: 2001–2003
Prosjektleder: Kolbein Lyng
Medarbeider: Else Marie Svingen

85701 50401 58999
Tittel: Ektefeller til aldersdemente.
Tilknytning, tap og mestring. Med
underprosjektene: 1) Ektefeller til
aldersdemente. Tilknytningen og
ektefellekontraktens betydning for
mestring, 2) Aldersdemens i parfor-
hold. Mestring og tiltak i demensens
senfase
Finansiering: Norges forskningsråd,
Nasjonalt kompetansesenter for
aldersdemens, Sosialdepartementet og

NOVA
Prosjektperiode: 1995–2002
Prosjektleder: Reidun Ingebretsen
Medarbeider: Per Erik Solem

56795
Program: YAL – Yrkesliv, aldring og
livsløp – arbeidsmiljø og
personalpolitikk
Finansiering: Næringslivets hoved-
organisasjon, Arbeids- og admini-
strasjonsdepartementet, Kommunal-
og regionaldepartementet og Sosial-
departementet, pluss enkelte mindre
kilder på de enkelte prosjektene
Prosjektperiode: 1995–2002
Prosjektleder: Per Erik Solem (faglig
koordinator)
Samarbeid: Åsmund Lunde, Senter
for seniorpolitikk (administrativ
koordinator)

59299
Funksjonshemming og aldring
Kirsten Thorsen har i 2002 ledet
prosjektet Funksjonshemming og
aldring ved Nasjonalt kompetanse-
senter for aldersdemens i 60 %
stilling.

MIGRASJONSFORSKNING

25802 (25102)
Tittel: Funksjonshemming og aldring
blant eldre innvandrere
Finansiering: Sosial- og helse-
direktoratet (Funksjonshemming og
Aldring), Nasjonalt kompetansesenter
for aldersdemens
Prosjektperiode: 2002
Prosjektleder: Bjørg Moen

59500
Tittel: Aldring i minoritetsetniske
grupper: Ønsker, forventninger, behov
og opplevelse av alderdom
Finansiering: Sosial- og helse-
direktoratet
Prosjektperiode: 2000–2002
Prosjektleder: Bjørg Moen

25202
Tittel: Nettverk og tilpasning -
transnasjonale familier i Norge
Finansiering: Norges forskningsrådet
Prosjektperiode: 2002–2004
Prosjektleder: Øivind Fuglerud
Medarbeider: Ada Engebrigtsen

Tittel: Likhet og multikulturalisme
Finansiering: Norges forskningsråd
og NOVA
Prosjektperiode: 1998–2003
Hovedveileder: Anh Nga Longva,
Institutt for sosialantropologi,
Universitetet i Bergen
Stipendiat: Marie Louise Seeberg

25502
Tittel: Marginale idealer? En studie av
sammenhengen mellom maskuline
idealer og menns praksis blant en
gruppe pakistanere i Norge
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2002-2005
Hovedveileder: Christian Krohn-
Hansen, Universitetet i Oslo
Stipendiat: Thomas Walle

60900
Tittel: Ungdom og idrett i et fler-
kulturelt samfunn
Finansiering: Norges forskningsråd
Prosjektperiode: 2000–2004
Hovedveileder: Karin Widerberg,
Institutt for sosiologi, Universitetet i
Oslo
Biveileder: Jan Ove Tangen,
Høgskolen i Telemark
Stipendiat: Åse Strandbu
67597
Tittel: Innvandrerungdom og rus-
middelbruk
Finansiering: Norges forskningsråd
og NOVA
Prosjektperiode: 1997–2002
Hovedveileder: Unni Wikan, Inst. og
museum for antropologi, Univ. i Oslo
Biveiledere: Willy Pedersen og
Tormod Øia
Stipendiat: Geir H. Moshuus
69398
Tittel: Populærkultur, relasjonsdan-
nelser og hybridisering blant ungdom
i en flerkulturell drabantby i Oslo øst
Finansiering: Norges forskningsråd
og NOVA
Prosjektperiode: 1998–2003
Hovedveileder: Ingrid Rudie, Institutt
og museum for antropologi,
Universitetet i Oslo
Stipendiat: Viggo Vestel

PROSJEKT UNDER SIP

«Velferdstjenester i endring»

70199 (13901)
Tittel: Hjemmetjenestene for eldre i
nordisk komparativt perspektiv under
«Nordiska velfärdsstater i förändring
– hämtjänstens vardag och villkor» i
fire nordiske hovedsteder
Finansiering: SFR (Sverige) Pro-
gramområdet: Äldreomsorgens vardag
och villkor og NOVA
Prosjektperiode: 1999–2002
Prosjektleder: Rosemari Elliasson-
Lappalainen (Sverige)
Medarbeidere: Kirsten Thorsen og
Mia Vabø (Norge), Marta Szebehely
(Sverige), Dorthe Høeg og Christine
Swane ( Danmark), Heidi Kokko og
Jorma Sipila (Finland)
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70299
Tittel: Integrerte omsorgsformer
Finansiering: NOVA
Prosjektperiode: 1999–2002
Prosjektleder: Susan Lingsom
70802
Tittel: Modernisering, makt og
mening
Finansiering: NOVA
Prosjektperiode: 2002
Prosjektleder: Mia Vabø
«På terskelen til et flerkulturelt
samfunn»

74700
Tittel: Innvandringskontroll og
familiedynamikk
Finansiering: NOVA
Prosjektperiode: 2000–2005
Prosjektleder: Øivind Fuglerud
74800
Tittel: Unge innvandrermenn, forbruk
og mening
Finansiering: NOVA
Prosjektperiode: 2000–2002
Prosjektleder: Geir H. Moshuus
74900
Tittel: Innvandrerungdom –
marginalisering og utvikling
av problematferd
Finansiering: NOVA
Prosjektperiode: 2000–2003
Prosjektleder: Tormod Øia
75001
Tittel: Enslige, mindreårige asylsøkere
Finansiering: NOVA
Prosjektperiode: 2001–2002
Prosjektleder: Ada Engebrigtsen
75202
Tittel: Migrantbiografier
Finansiering: NOVA
Prosjektperiode: 2002–2003
Prosjektleder: Kirsten Danielsen

«Forsørgingskilder i et livsløps- og
generasjonsperspektiv»
72199
Tittel: Familien og velferdsstaten –
samspillet mellom offentlig og privat
forsørging og fordeling
Finansiering: NOVA
Prosjektperiode: 1999–2002
Prosjektleder: Åsmund Langsether
Medarbeidere: Lars Gulbrandsen og
Tale Hellevik
72300
Tittel: Familien som forsørgings-
institusjon
Finansiering: NOVA
Prosjektperiode: 2000–2003
Veiledere: Lars Gulbrandsen og Anne
Lise Ellingsæther
Stipendiat: Tale Hellevik

«Generell barneforskning»
43802
Tittel: Barns levekår – betydningen av
familiens økonomi for barns hverdag
Children’s living conditions –
implications of family economy
Finansiering: Norske Kvinners
Sanitetsforening, Sosialdepartementet
og NOVA
Prosjektperiode: 2002–2004
Prosjektleder: Mona Sandbæk
Medarbeidere: Christin Sture
Knudsen, Kåre Skollerud, Bente
Wilmar (UiO)
Tittel: Samtaler med barn og diskurser
om barndom.
Finansiering: NOVA
Prosjektperiode: 2002–2003
Prosjektledere: Agnes Andenæs og
Anne Solberg
43202
Tittel: Internasjonalt seminar om
komparativ barneforskning
Finansiering: Norges forskningsråd
og NOVA
Prosjektperiode: 2002
Prosjektleder: Elisabeth Backe-
Hansen

Publikasjoner

EGNE UTGIVELSER

NOVA RAPPORT

Sandbæk, M.: Barn og unges levekår
og velferd. Kunnskapsbilder og forsk-
ningsbehov. NOVA Rapport 1/02

Jessen, J.T.: Fra tradisjonell regel-
forvaltning til effektiv tjenesteproduk-
sjon. En studie av forvaltningsrefor-
mer med trygdeetaten som case.
NOVA Rapport 2/02

Nergård, T.B.: Gratis barnehage for
alle femåringer i bydel Gamle Oslo.
Evaluering av et forsøk. NOVA
Rapport 3/02

Moseng, B.U.: Lesbiskes psykiske
helse. NOVA Rapport 4/02

Hegna, K. & Pedersen, W.: Sex for
overlevelse eller skyggebilder av
kjærlighet. Ungdom under 18 år som
selger seksuelle tjenester. NOVA
Rapport 5/02

Lidén, H. & Ødegård, G.: Ungt
engasjement. Ungdoms sam-
funnsengasjement og lokalpolitiske
deltagelse. NOVA Rapport 6/02

Engebrigtsen, A.: Forlatte barn,
ankerbarn, betrodde barn. Et trans-
nasjonalt perspektiv på enslige,
mindreårige asylsøkere. NOVA
Rapport 7/02

Moen, B.: Når hjemme er et annet
sted. Omsorg for eldre med
minoritetsetnisk bakgrunn. NOVA
Rapport 8/02

Einarsson, J.H.: Familieråd som
metode i barnevernets beslutnings-
prosess. NOVA Rapport 9/02

Moshuus, G.H., Rossow, I. & Vestel,
V.: Partydop og ungdomskultur.
NOVA Rapport 10/02

Bay, A-H. & Hellevik. T.: Kompe-
tanse- og utdanningsbehov innenfor
trygde- og arbeidsmarkedsetaten.
NOVA Rapport 11/02

Gulbrandsen, L. (red): Forskning om
småbarnsforeldres dagligliv. Pro-
blemstillinger og data. Seminar-
rapport. NOVA Rapport 12/02

Nordahl, T. & Skilbrei, M-L.: Det
vanskelige samarbeidet. Evaluering
av et utviklingsprosjekt om samar-
beidet mellom hjem og skole. NOVA
Rapport 13/02

Sandbæk, M.: Barn og foreldre som
sosiale aktører i møte med hjelpe-
tjenesten. NOVA Rapport 14/02

Skevik, A. & Hyggen, C.: Samværs-
fedrenes situasjon. Rapport fra en
spørreundersøkelse. NOVA Rapport
15/02

Moen, B.: Eldresenter på ukjent vei.
Flerkulturelle møter mellom eldre
mennesker. NOVA Rapport 16/02

Backe-Hansen, E. (red): Tverrnasjo-
nal komparativ barneforskning:
Muligheter og utfordringer. Seminar-
rapport. NOVA Rapport 17/02

Vabø, M.: Kvalitetsstyring og kvali-
tetsstrev. Nye styringsambisjoner i
hjemmetjenesten. NOVA Rapport
18/02

Hennum, N.: Kjærlighetens og autori-
tetens kulturelle koder. NOVA
Rapport 19/02

Ingebretsen, R. & Solem, P. E.:
Aldersdemens i parforhold. NOVA
Rapport 20/02

Jessen, J.T.: Regionalisering av
trygdetjenester – erfaringer hos
brukere og ansatte. Evaluering av et
forsøksprosjekt. NOVA Rapport
21/02
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NOVA SKRIFTSERIE

Pedersen, A.W. & Backe-Hansen, E.:
Om fattigdomsbegrepet og dets impli-
kasjoner for praktisk politikk. Barne-
fattigdom: En diskusjon av tilstands-
bilder, konsekvenser og tiltak. NOVA
Skriftserie 1/02

Øverbye, E. & Blekesaune, M.: Early
retirement and social citizenship.
Marginalisation and integration in the
Nordic countries. NOVA Skriftserie
2/02

Backe-Hansen, E. m.fl.: Vurderings-
grunnlaget i alvorlige barneverns-
saker. NOVA Skriftserie 3/02

Ericsson, K.: Noen trekk ved barne-
vernets utvikling mellom 1954 og
1980. Historisk og barnevernfaglig
delrapport. NOVA Skriftserie 4/02

Thorsen, K.: Life-course Perspectives
in Aging Research. NOVA Skriftserie
5/02

NOVA TEMAHEFTE

Brostrøm, B.: Fra idé til virkelighet.
En modell for koordinering og drift av
det forebyggende barne- og ung-
domsarbeidet. NOVA Temahefte 1/02

Gulbrandsen, L.: Kvalitetssatsing i
norske barnehager. Statusrapport
midtveis. NOVA Temahefte 2/02

ANDRE NOVA PUBLIKASJONER
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EKSTERNE RAPPORTSERIER

Falck, S.: Barne- og ungdomskrimi-
nalitet i Norge på nittitallet. Det kri-
minalitetsforebyggende Råd

Gulbrandsen, L., Johansson, J.-E. &
Nilsen, R.D.: Forskning om barne-
hager. Kunnskapsstatus. Norges
forskningsråd. Kultur- og samfunn,
107 sider

Hammer, T.: Youth unemployment
and social exclusion in Europe. Final
report Contract:SOE-CT98-2051 DG
Research, European Commission

Solem, P.E.: Yrkesliv, aldring og
livsløp: Arbeidsmiljø og personal-
politikk. Resultater fra et forskernett-
verk 1995–2001. Oslo: Senter for
seniorpolitikk (nedlastbar fra
www.seniorpolitikk.no).

Tikkanen, T., Lahn, L.C., Withnall,
A., Ward, P. & Lyng, K.: Working life
changes and training of older

workers. Worktow. TSER SOE CT97
2016. Trondheim: VOX, Voksen-
opplæringsinstiuttet

BØKER UTGITT PÅ ANDRE FORLAG

Nordahl, T. (2002). Eleven som aktør
– fokus på elevens læring og handlin-
ger i skolen. Oslo: Universitetsforlaget

Nordahl, T. & Overland, T. (2002).
Systemarbeid i klasser – om forebyg-
ging og reduksjon av problematferd.
Biri: Forum for tilpasset opplæring

Thorsen, K. & Toverud, R. (red)
(2002). Kulturpsykologi. Bevegelser i
livsløp. Oslo: Universitetsforlaget

Killén, K. (2002). Barndommen varer
i generasjoner – forebyggelse af
omsorgssvikt. København: Retzels
Forlag, Stockholm: Walström og
Widtstrand

ARTIKLER I VITENSKAPELIGE
TIDSSKRIFT MED REFEREE
(INTERNASJONALE/NASJONALE)

Annaniassen, E. (2002).
Vendepunktet for «den
sosialdemokratiske orden»: 1970-
tallet og boligpolitikken. Tidsskrift for
samfunnsforskning 2(43):155–189

Bay, A.H. & Blekesaune, M. (2002).
Youth, unemployment and political
marginalisation. International Journal
of Social Welfare, 11(2):132–139

Dahle, R. & Isaksen, L.W. (2002).
Sjukvård som maskulinitetsprosjekt.
Kvinnovetenskaplig tidskrift, 2-3:75–
91

Elstad, J.I. (2002). Strategien mot
sosioøkonomiske helseulikheter: Skal
den innbefatte helserelatert seleksjon?
Norsk Epidemiologi, 12:39–42

Engebrigtsen, A.I. (2002). Kraftfeltet
mellom barken og veden. Feltarbeid
som intervensjon. Norsk
antropologisk tidsskrift, 13(4)235–245

Fuglerud, Ø. (2002). Politikk og
kunnskap – noen kommentarer til
antropologers rolle i
samfunnsdebatten. Norsk
antropologisk tidsskrift, 4:246–249

Fuglerud, Ø. (2002). The housewife
and the soldier. Tamil constructions of
womanhood in the age of migration.
Kvinder, Køn & Forskning, 2: 20–30

Grinde, T.V. (2002). Noen utford-
ringer for samfunnspsykologene.
Tidsskrift for Norsk Psykologforening,
39(3):218–221

Grue, L. & Lærum, K.T. (2002).
Doing Motherhood. Some experiences
of mothers with physical disabilities.
Disability & Society, 17(6):671–683

Grue, L. & Lærum, K.T. (2002).
Omsorgsevnen sitter ikke i beina.
Fysisk funksjonshemmede mødres
selvforståelse og selvpresentasjon.
Tidsskrift for velferdsforskning,
5(2):58–67

Gulbrandsen, L. (2002). Aldri har det
vært så ille som akkurat nå. Om norsk
ungdoms utflytting fra barndomshjem-
met og etablering i egen bolig.
Tidsskrift for ungdomsforskning,
2(1):33–50

Hammer, T. (2002). Arbeidsledige
sosialklienter i de nordiske land. En
komparativ undersøkelse av arbeids-
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forskning, 4(2):118–132

Killén, K. (2002). Early Relationship
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for Prevention of Child Maltreatment,
10:4–12
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Tuominen, T., Dahl, E., Elstad, J.I. et
al. (2002). Analysing changes of
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Medicine, 55:609–625

Mossige, S. (2002). Mødres og retts-
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Arbeid, 4:201–209

Næss, S., Eriksen, J., Tambs, K. &
Midthjell, K. (2002). Diabetes
mellitus and co-morbidity. Change
between 1984–86 and 1995–97.
Results from the Nord-Trøndelag
Health study. Journal of diabetes and
its complications, 1:39–45

Pape, H. (2002). Verre enn sitt rykte?
En litteraturstudie av ungdom som
bruker ecstasy og annen partydop.
Tidsskrift for ungdomsforskning,
2(2):21–38

Pedersen, A.W. (2002). Garantipen-
sjon eller grunnpensjon? Kommentar
til Pensjonskommisjonens foreløpige
rapport. Tidsskrift for velferdsforsk-
ning, 5(4):221–228

Pedersen, W. (2002). Dyd i ars
erotica: Forelskelse og seksualitet
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Pedersen, W. (2002). Onani. Tidsskrift
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Strategiske tilpasninger og utilsiktede
virkninger. Paper presentert på XI.
Nordic Social Policy Research
Meeting. Helsinki, Finland, 22.–24.
august
Killén, K.: An interactional approach
to child abuse and neglect. Paper på
Windesheim College. Amsterdam, 12.
desember

Killén, K.: Early interaction and
attachment in maltreating families.
Paper presentert på International
Congress on Child Abuse & Neglect.
Denver, 8. juli

Killén, K.: Erfaring fra metodeutvik-
ling ved helsestasjoner. Paper på
Helsesøsterkongressen. Oslo, 11. april

Killén, K.: How to deal with the
emotional challenge of abuse and
neglect. Paper Confidential Doc.
Amsterdam, 13. desember

Killén, K.: Psykiske overgrep og
følelsesmessig vanskjøtsel. Et
tilknytningsteoretisk grunnlag for
metodeutvikling. Paper presentert på
Nordisk konferanse om barnemis-
handling og vanskjøtsel. Oslo, 29. mai

Killén, K.: Relevansen av tilknyt-
ningsteori for sosialt arbeid.
Socionomdagarna. Stockholm, 12.
mars

Langsether, Å. & Hellevik, T.: Fami-
lienettverkets betydning i velferds-
staten. Paper presentert på 21.
Nordiske sosiologkongress, session
13. Livslopp, familj och generationer.
Reykjavik, 15.–17. august

Lyng, K. & Svingen, E.M.: The
SDSL-SCREEN: Screening for Severe
Dual Sensory Loss in Old Age. Paper
presentert på 4th European Seminar on

the Acquired Deafblindness network.
Zurich, 2.–6. oktober

Lyng, K. & Svingen, E.M.: Screening
for dual sensory loss in old age. Poster
presentert på Valencia Forum.
Valencia, Spania, 1.–4. april.

Lyng, K., Bender, L., Fromholt, P. &
Torpdahl, P.: Semiotic mediation in
normal aging and Alzheimers disease.
Poster, 8th International Conference
on Alzheimer s Disease and Related
Disorders. Stockholm, 20.–25. juli

Moen, B.: Care for elderly people in
immigrant families – womens’ respon-
sibility? Paper presentert på 34th
EBSSRS Symposium: Ageing and
Diversity. Bergen, 29.–30. august

Moen, B.: Care for elderly people in
immigrant families. Paper presentert
på workshop: Seventh International
Metropolis Conference. Oslo, 9.–13.
september

Moen, B.: Pakistani people and death
rituals in a transnational context.
Paper presentert på workshop: The
Dream and Reality of Coming Home.
Universitetet i København, 8.–10.
mars

Mossige, S.: Evaluation of a clinical
research project: Sexual abuse in
families. Family members´stories
about their reactions and about how
they were met by professional helpers.
Paper presentert på 4th International
Conference on Evaluation. University
of Tampere, Finland, 4.–6. juli

Nergård, T.B.: Foredrag for politisk
ledelse i Barne- og familiedeparte-
mentet. Oslo, mars

Nergård, T.B.: Barnehagen som til-
litsskaper og tillitsformidler. Om sam-
arbeidet mellom de ansatte og foreld-
rene i en barnehage hvor familiene
har minoritetsspråklig bakgrunn.
Paper til Nordisk sosiologkongress.
Reykjavik, 15.–17. august

Nordahl, T.: En skole – to verdener.
Paper presentert for Fyns amt.
Odense, 26. september

Nordahl, T.: Foreldresamarbeid og
læringsmiljø. Paper presentert i
Norges forskningsråd. Oslo, 24.
oktober

Nordahl, T.: Hvem er elevene med
særskilte behov og hvilket tilbud får
de? Paper presentert på Fagseminar
om spesialundervisning i Utdannings-
og forskningsdepartementet. 10.
oktober
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Nordahl, T.: Hvilke faktorer påvirker
atferdsproblemer i skolen. Paper
presentert på Fagseminar om atferds-
problemer i Utdannings- og forsk-
ningsdepartementet. Oslo, 13. juni

Nordahl, T.: Veiledning for lærere i
arbeid med elever som viser alvorlige
atferdsproblemer. Paper presentert for
Undervisningsministeriet i Danmark.
Viborg, 2. desember

Pape, H.: Ecstasy users: Delinquent
and disordered or happy and healthy?
Paper presentert ved Nordiska
nämnden för Alkohol och Drog-
forsknings Samhällsvetenskaplige
forskerkonferanse. Helsinge,
Danmark, 24.–26. mai

Pedersen, A.W.: The consensual
approach to poverty revisited: A cri-
tical evaluation, a modified procedure,
and an application to Norwegian data.
Paper presentert på RC 19 session
New trends in the study of poverty:
definition, measurement, empirical
results på XV. World Congress in
Sociology. Brisbane, Australia, 7.–13.
juli

Pedersen, A.W.: The privatisation of
retirement income? An analysis of
cross-national variation and trends in
the income packages of old age pen-
sioners. Paper presentert på Cost A 15
WG 4 meeting on Employment Poli-
cies and Welfare Reform. Amsterdam,
25.–26. oktober

Romøren, T.I.: Health and service use
in The Norwegian Life Course, Aging
and Generations Study (norLAG).
Paper presentert på SNAC pre-
conference. Nordic Congress of
Gerontology. Århus, 25. mai

Rossow, I. & Romelsjö, A.: Upper
ten. Some empirical considerations on
the prevention paradox. Paper presen-
tert på the Kettil Bruun Society
meeting. Paris, 3.–7. juni

Rossow, I.: Alcohol consumption and
homicides in Canada. Paper presentert
på Nordic-Canadian alcohol policy
meeting. Oslo, 12.–13. desember

Rossow, I.: Substance use and
suicidal behaviour. Paper presentert
på the European Suicide Prevention
conference. Warwick, 14.–17.
september

Sandbæk, M.: Barnevernets klienter
som sosiale aktører. Paper presentert
på konferansen Det mangfoldige
barnevernet. Norges Forskningsråd,
Oslo, 10. januar

Sandbæk, M.: Schutz perspektiv på
aktørenes medbestemmelse – en
kritisk drøfting. Prøveforelesning.
NTNU, 28. november

Sivesind, K.H & Ødegård, G.: Makt i
de frivillige hender! Skaper frivillige
ungdomsorganisasjoner engasjerte
samfunnsborgere? Paper presentert på
Nordic Sociological Conference.
Reykjavik, 15.–17. august

Skevik, A.: Big issues, little money:
ambitions and realities in child main-
tenance legislation. Paper presentert
på the International Sociological
Association’s XV. World Congress of
Sociology: The Social World in the
Twenty-First Century: Ambivalent
Legacies and Raising Challenges.
Brisbane, Australia, 7.–13. juli

Skevik, A.: Lone parenthood and the
politics of divorce. Paper presentert på
International Sociological Associ-
ation’s XV. World Congress of Socio-
logy: The Social World in the
Twenty-First Century: Ambivalent
Legacies and Raising Challenges.
Brisbane, Australia, 7.–13. juli

Skevik, A.: Lone parenthood and the
politics of divorce. Paper presentert på
European Social Policy Research Net-
work’s conference: Social Values,
Social Policies. Normative foundati-
ons of changing social policies.
Tilburg University, Nederland, 29.–
31. august

Skilbrei, M-L.: Hardere krav og nye
arbeidstakerroller: Er det plass til
ufaglærte kvinner i «det nye arbeids-
livet»? Paper presentert på formid-
lingsseminaret Kjønn i endring i
Barne- og familiedepartementet. Oslo,
23. september

Skogen, K. & Mauz, I.: Modern myths
and conspiracy theories as elements in
the wolf conflicts in France and
Norway: Symbolic power and cultural
resistance. Paper presentert på the
2002 Annual Meeting of the Rural
Sociological Society. Chicago, 13.–18.
august

Solberg, A.: Ethics of interviewing
children and young people on dome-
stic violence. Paper presented på The
Politics of Childhood Conference.
Centre for the social study of children.
University of Hull. England,10.–12.
september

Solberg, A.: Telling about Difficult
Matters. Paper presentert på Vel-
ferdsprogrammets forskersamling:
Kjønn og generasjon. Lysebu, Oslo,
7.–8. oktober

Solem, P.E. & Øverbye, E.: Late exit
policies in a ‘universal’ welfare state.
The case of Norway. Paper presentert
på the EBSSRS Symposium Ageing
and Diversity. Societal Organisation
and Policies. Bergen, 30.–31. august

Strandbu, Å.: Alltrening for innvand-
rerkvinner – et eksempel på segregert
integrasjon? Paper presentert på 12.
Nordiska migrationsforskarkonfe-
rensen. Helsingfors, 10.–12. oktober

Svingen, E.M.& Willets, G.: Scree-
ning materials for identification of
elderly deafblind persons. Paper pre-
sentert på The 4th European Seminar
of the Acquired Deafblindness Net-
work: Identifying the issues for deaf-
blind people and professionals work-
ing with them. Zürich, 2.–6. oktober

Thorsen, K.: Hjemmehjelpstjenesten i
Norge: residuell og presset. Paper
presentert på den 16. Nordiske
kongress i gerontologi. Århus, 25.–28.
mai

Thorsen, K.: The Life-Course Perspe-
ctive in Aging Research. State of art
Paper på den 16. Nordiske kongress i
gerontologi. Århus, 25.–28. mai

Torgersen, L.: Databruk blant ung-
dom. Paper presentert på Ungdoms-
kultur-konferansen. Bergen, 26.–28.
oktober

Torgersen, L.: Kjønnsforskjeller i
betydningen av akkulturasjon for
kriminalitet blant andre generasjon
innvandrerungdom? Paper presentert
på Øyer-konferansen. 11.–13. februar

Vabø, M.: Reformspråk – makt og
motmakt. Paper presentert på Nordisk
Sociologkongress. Reykjavik, 15.–17.
august

Vabø, M.: The hidden agenda of
consumerism. Paper presentert på 9th
Conference, European Society for
Health and Medical Sociology
(ESHMS). Groningen, Nederland,
29.–31. august

Walle, T.M.: Islam blant unge voksne
menn i Lahore. Paper presentert på
workshop i regi av Norsk Forum for
Sør-Asia: Sør-Asias religioner og
religiøst liv. Oslo, 24. august

Øverbye, E. & Blekesaune, M.: Is
early retirement linked to political
apathy and distrust? Paper presentert
på 21st Nordic congress of sociology.
Reykjavik, 15.–17. august

Øverbye, E. & Blekesaune, M.: The
satisfied and the dissatisfied – Diffe-
rences depending on exit routes,
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gender and time of early exit. Paper
presentert på NOS (S) sluttkonferanse
Unemployment, Early Retirement and
Citizenship: Marginalisartion and
Integration in the Nordic Countries.
NOVA, Oslo, 28.–29. november

Øverbye, E.: Hva skjer med uførepen-
sjonen? Norske og internasjonale per-
spektiver. Paper presentert på FFO-
seminar om uførepensjonen. Oslo, 16.
april

FOREDRAG

Andenæs, A.: Barn som blir plassert
utenfor hjemmet – risiko og utvikling.
Formidling fra et forskningsprosjekt.
Foredrag på konferanse i regi av
fylkesbarnevernet i Vest-Agder,
Kristiansand kommune og Høgskolen
i Agder. Kristiansand, 17. januar

Andenæs, A.: Barn som blir plassert
utenfor hjemmet. Perspektiver og
resultater fra et forskningsprosjekt.
Foredrag på årskonferanse i Buskerud
helse- og sosiallederlag. Modum, 14.
mars

Andenæs, A.: Med barnet i sentrum?
Barnevernet som organisator av
flytteprosessen. Foredrag på for-
midlingskonferanse i regi av NOVA
og Barnevernets utviklingssenter.
Universitetet i Bergen, 13. mai

Andenæs, A.: Dagliglivets rutiner –
det er det som teller. Perspektiver og
resultater fra en undersøkelse. Fore-
drag på årskonferanse for barnevernet
i regi av Fylkesmannen i Oslo og
Akershus. Klækken, 29. mai

Andenæs, A.: Hvordan kan vi gjøre
teoretiske begreper og perspektiver
relevante for barnevernsforskning og
praksisfeltet? Eksempel: Hverdags-
livets organisering – og kjønn. Fore-
drag på konferanse i regi av Barne- og
familiedepartementet, barnevernets
utviklingssentre og NOVA.
Sommarøy, 22.–23. august

Andenæs, A.: Barnevernfamilienes
levekår – dagliglivets rutiner og utvik-
lingspsykologiske konsekvenser. Fore-
drag på konferanse i regi av Fylkes-
mannen i Vestfold. Tjøme, 25.–26.
september

Andenæs, A.: Familiebasert omsorg
for barn: Kjønnsforhandlete praksiser
som kontekstualisert samspill. Reflek-
sjoner rundt eget prosjekt. Foredrag
på åpningskonferanse i Kjønnsforsk-
ning; kunnskap, grenser, endring i
Norges forskningsråd. Asker, 7.–8.
november

Andenæs, A.: Gode mødre – dårlige
mødre. Utviklingspsykologiske
modeller i barnevernet. Foredrag på
konferansen En annerledes morsdag i
regi av NOVA, Senter for kvinne- og
kjønnsforskning, Universitetet i Oslo,
Høgskolen i Oslo m.fl. Oslo, 21.
november

Annaniassen, E.: Den nordiske bolig-
modellen – realitet eller myte? Fore-
drag på Nordiska Kooperativa och
Allmännyttiga Bostadsföretags Orga-
nisation (NBO). Tromsø 17.–18. juni

Annaniassen, E.: Disposisjons- og
eierformer i norsk boligpolitikk. Fore-
drag på Husbankens landskonferanse.
Lillestrøm, 28. november

Backe-Hansen, E.: Barnefattigdom.
Foredrag holdt på nordisk ekspert-
konferanse. Oslo, 4. juni

Backe-Hansen, E.: Prevention of
problems arising from social and
emotional conditions during child-
hood. Foredrag holdt på Høgskolen i
Oslo, 2. september

Backe-Hansen, E.: Morsbilder i
barnevernet. Foredrag på konferansen
En annerledes morsdag i regi av
NOVA, Senter for kvinne- og kjønns-
forskning, Universitetet i Oslo, Høg-
skolen i Oslo m.fl. Oslo, 21.
november

Bals, O.: Nettungen. Fra visjon til
virkelighet. Om prosjektet Nettungen.
Foredrag på konferanse i regi av
Regionor-Barnevern og
Fylkesmannen i Finnmark. Vadsø,
23.–25. april

Bay, A-H.: Dilemmaer og uavklarte
spørsmål i arbeidet med utviklingen
av en ny utdanning. Innlegg på
arbeidsseminar om trygdeutdanning.
Oslo, 2. april

Bay, A-H.: Youth, unemployment and
political marginalization. Foredrag på
fransk-norsk seminar. LEST, Aix-en-
Provence, 28. oktober

Bay, A-H.: Kompetansebehov innen-
for trygdeetaten. Foredrag på intern-
seminar for Folketrygdkontoret for
utenlandssaker. Sundvolden, 20.
november

Bay, A-H.: Tillit til folketrygden.
Foredrag på internseminar for
Folketrygdkontoret for
utenlandssaker. Sundvolden, 20.
november

Blekesaune, M.: Early retirement and
welfare outcomes: Scandinavian
experiences. Foredrag ved Social

Science Faculty. Florida State
University. Tallahassee, 17. januar

Brostrøm, B.: Buskungen – en modell
for koordinering av det forebyggende
barne- og ungdomsarbeidet. Foredrag
på Oppstartkonferanse for Buskungen.
Noresund, 29.–30. mai

Brostrøm, B.: Nettungen – en modell
for koordinering av det forebyggende
barne- og ungdomsarbeidet. Foredrag
på presentasjonskonferanse for
Nettungen. Moss, 3. juni

Brostrøm, B.: Nettungen – en modell
for koordinering av det forebyggende
barne- og ungdomsarbeidet. Foredrag
på presentasjonskonferanse for Nett-
ungen. Bergen, 19. juni

Brostrøm, B.: Nettungen – en modell
for koordinering av det forebyggende
barne- og ungdomsarbeidet. Foredrag
på presentasjonskonferanse for
Nettungen. Trondheim, 19. august

Brostrøm, B.: Nettungen – en modell
for koordinering av det forebyggende
barne- og ungdomsarbeidet. Foredrag
på presentasjonskonferanse for
Nettungen. Bodø, 20. august

Brostrøm, B.: Nettungen – en modell
for koordinering av det forebyggende
barne- og ungdomsarbeidet. Foredrag
på presentasjonskonferanse for
Nettungen. Tromsø, 21. august

Brostrøm, B.: Nettungen – en modell
for koordinering av det forebyggende
barne- og ungdomsarbeidet. Foredrag
på presentasjonskonferanse for
Nettungen. Longyearbyen, 15.–17.
september

Brostrøm, B.: Nettungen – en modell
for koordinering av det forebyggende
barne- og ungdomsarbeidet. Foredrag
på oppstartkonferanse for Nettungen.
Rygge, 25. september

Brostrøm, B.: Nettungen – en modell
for koordinering av det forebyggende
barne- og ungdomsarbeidet. Foredrag
på oppstartskonferanse for Nettungen.
Sarpsborg, 17.–18. oktober

Bø, A.K.: Ung i Norge 2002, en
nasjonal undersøkelse om ungdoms
livsstil og levekår. Foredrag på sam-
ling for rektorene i de videregående
skolene i Møre og Romsdal

Dahle, R. & Skilbrei, M.-L.: Pasienter
som trenger å gå ofte til lege. Fore-
drag på Norges forskningsråds semi-
nar: Evaluering av fastlegereformen.
Lysebu, 22. november

Danielsen, K.: Arbeiderminner; livs-
løp og livshistorier. En generasjon ser
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tilbake. Foredrag på konferanse om
arbeiderkultur i regi av museene i
Østfold. Moss, 5. desember

Elstad, J.I.: Cohort studies of health in
Norway. Innlegg på workshop, Work-
ing Group I Lifecourse influences of
health, European Science Foundations
Programme Social variations in Life
Expectancy in Europe. London, 10.–
11. januar

Elstad, J.I.: Childhood psychosocial
stress and adult health. Innlegg på
workshop, Working Group I Life-
course influences of health, European
Science Foundations Programme
Social variations in Life Expectancy
in Europe. London, 23.–24. mai

Elstad, J.I.: Helse i Norge. Utkast, pre-
sentert ved dagsseminar for nyutgave
av Det norske samfunn. Lysebu, 13.
september

Elstad, J.I.: Sosial ulikhet i helse og
arbeidsmiljø. Foredrag på Statens
institutt for arbeidsmiljøforskning.
Oslo, 4. november

Elstad, J.I.: Helse og fattigdom. Fore-
drag, studieseminar for medisinerstu-
denter. Institutt for samfunnsmedisin.
Oslo, 7. oktober

Eriksen, J.: Hvordan mer forskning
om funksjonshemmede? Foredrag på
FFO-samrådsmøte. 29. januar

Eriksen, J.: Omsorgslønn – lønn eller
avlat? Foredrag på stormøte om
omsorgslønn, arrangert av funksjons-
hemmedes organisasjoner. Sandnes,
14. november

Falck, S.: Kriminalisering av ung-
domskultur – kriminalisering av
sprayboksen. Foredrag Blitz 20-års
jubileum. 3. mai

Falck, S.: Ungdomskriminalitet 1990
til 2000. Barne- og familiedeparte-
mentet, 7. mai

Falck, S.: Tvangsplassering av ung-
dom – legitim eller illegitim bruk av
makt? Foredrag på BUS – 15 års
jubileumskonferanse. Oslo, 30. mai

Falck, S.: Ungdomskriminalitet –
myter og realiteter. Foredrag på
samarbeidsseminar Politi–Konfliktråd.
Oslo, 5. juni

Falck, S.: Videre forskning og utvik-
lingsarbeid. Den niende samlingen for
utviklingssentrene i barnevernet.
Sommerøya, Troms, 23. august

Falck, S.: Kan barne- og ungdoms-
kriminalitet forhindres? Debatt med

statssekretær Jørn Holme og stortings-
representant. Oslo, 23. september

Falck, S.: Kriminalprevention, tiltak
og lovgivning – forskjeller og likheter
mellom Danmark og Norge. Foredrag
SSP-Samrådet. Brøndby Kommune,
København, 20. oktober

Falck, S.: Rus og samfunn 2002. Fag
– politikk –samhandling. Arrangør:
Faglig Forum. 29. november

Fuglerud, Ø.: Migrasjonsforståelse:
flytteprosesser, rasisme, globalisering.
Foredrag på IMERs avslutningskonfe-
ranse i Folkets Hus. Oslo, 18.–19.
april

Fuglerud, Ø.: Local communities and
State ambitions in Eastern Sri Lanka
during the civil war. Foredrag ved
ADOPAC II: Violence: Practices and
Ideologies. University of Vienna,
august

Grinde, T.V.: Ulike terskler for inn-
grep i de nordiske landene? Foredrag
på konferansen Det mangfoldige
barnevernet. Norges forskningsråd,
Oslo, 10. januar

Grinde, T.V.: Nordisk barnevern:
Likheter i lovgivning – forskjeller i
praksis. Om kultur, normer og hold-
ninger. Foredrag på konferansen
Nordisk forening mot barnemishand-
ling og omsorgssvikt. Oslo, 27. januar

Grinde, T.V.: Beslutningskriterier i
barnevernet. Innledning ved Barne-
og familiedepartementets
arbeidsseminar om
beslutningskriterier i barnevernet.
Klækken hotell, 1.–3. februar

Gulbrandsen, L.: Data og forholdet
mellom boligforskning og annen nær-
liggende forskning. Prosjektpresenta-
sjon og innlegg på forskerkonferanse
Bolig og levekår. Norges forsknings-
råd, 13. februar

Gulbrandsen, L.: Barnetilsyn. Etter-
spørsel og betalingsvilje. Innledning
på NOVA seminar om småbarnsfami-
liers dagligliv. Oslo, 17. april

Gulbrandsen, L: Kvalitetssatsing i
barnehager. Foredrag på Barne- og
familiedepartementets høstmøte for
fylkesmannsembetene. Drammen, 11.
desember

Hagestad, G.: Ageing in European
populations: communalities, contrasts
and challenges. Åpningstale for Post-
graduate study in elderly care and
rehabilitation. Igalo, Montenegro, 16.
september

Hegna, K.: Ungdom som selger sex.
Innlegg på kontaktseminar NOVA/
LNU. Oslo, 13. mars

Hegna, K.: Unge gutter og jenter som
selger sex. Foredrag på nettverks-
konferanse for prostitusjonstiltak i
Norge i regi av Kirkens Bymisjon.
Stavanger, 25.–26. april

Hegna, K.: Ungdom, flørt og sex – om
seksuelle overgrep i ungdomstiden.
Foredrag på BUFF-seminar. Akershus
Fylkeskommune, Sandefjord, 27. mai

Hegna, K.: Unge homofile og rusmid-
delbruk. Foredrag på konferanse i regi
av Nettverk for homoforskning. Oslo,
26.–27. oktober

Helset, A.: Utviklingsprogram med
utprøving av eldreombud og omsorgs-
ombud i utvalgte kommuner. Beskriv-
else og vurdering. Mai 2002. Presen-
tasjon ved avsluttende møte i utvik-
lingsprogrammet, Sosial- og helse-
direktoratet. Oslo, 26. juni

Helset, A. & Lauvli, M.: Prosjekt
Norske kommuner og norske pensjo-
nister i Spania. Foredrag i Norsk
selskap for aldersforskning (NSA).
Oslo, 10. september

Helset, A. & Lauvli, M.: Prosjekt
Norske kommuner og norske pensjo-
nister i Spania. Foredrag på Sosial- og
helsedirektoratets personalmøte. Oslo,
10. oktober

Hennum, N.: Å være mor og far for
norsk ungdom. Foredrag på konfe-
ransen Det mangfoldige barnevernet.
Norges forskningsråds seminar. Oslo,
10. januar

Hennum, N.: Foreldreskap i tid og
rom. Foredrag ved Barne- og familie-
departementets seminar i regi av
Norges forskningsråd. Oslo, 13.mai

Hennum, N.: Foreldreskap i tid og
rom. Foredrag ved Institutt for kul-
turstudier, Universitetet i Oslo. 14.mai

Ingebretsen, R.: Når gamle bånd
endres ved demensutvikling. Foredrag
ved Alderspsykiatrisk avdeling.
Gaustad Sykehus, Oslo, 25. februar

Ingebretsen, R.: Pårørendes situasjon
ved aldersdemens. Foredrag på møte i
regi av Frivillighetssentralen i
Ullensaker. Jessheim, 11. april

Ingebretsen, R.: Nærhet og savn av
nærhet. Foredrag ved Frogner Senior-
senter, 15. april

Ingebretsen, R.: Nærhet og samhørig-
het i eldre år. Foredrag på
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«Eldrekafé» i Ullensaker. Jessheim, 4.
mai

Ingebretsen, R.: Når aldersdemens
rammer par og familier. Foredrag på
informasjonsmøte i regi av Demens-
foreningen i Bydel Nordstrand.
Nordstrand eldresenter, 4. november

Ingebretsen, R.: Nærhet i eldre år.
Foredrag ved Uranienborg Eldre-
senter, 13. november

Ingebretsen, R.: Psykoterapi med
eldre. I regi av Psykiatrisk divisjon,
Ullevål Universitetssykehus, 19.
november

Jessen, J.: Tverretatlig samarbeid –
Perspektiver og erfaringer. Foredrag
på brukerkonferanse i regi av Fylkes-
trygdekontoret i Akershus. Oslo, 24.
mai

Killén, K.: Utfordringer i sosionom-
studiet og i praksisfeltet. Foredrag ved
sosionomutdanningen ved Høgskolen
i Østfold, 24. september

Killén, K.: Overgrep og vanskjøtsel.
Foredrag for Sakkyndig Forum. 10
oktober

Killén, K.: Når skal vi bekymre oss?
Hva gjør vi? Foredrag for Pedagogisk
Forum, 29. november

Koren, C.: Kjønnsperspektiv på forsk-
ningen. Foredrag på NOVAs institutt-
seminar. Klækken, 11. mars

Koren, C.: Where have all the house-
wives gone? Women’s work, public
policy, and economic growth in
Norway, 1970–2000. Foredrag på
seminar arrangert av Department of
Economics, Women’s Studies og
Center for Public Policy and Admini-
stration. University of Massachusetts,
Amherst, 23. november

Krange, O.: Ulven i det sosiale land-
skapet. Foredrag i regi av Norsk
sosiologforening. Oslo, 26. september

Kristiansen, H.W. m.fl.: Seksualitet og
flertydighet. Innlegg på Kjønn i
endring. Feministiske filmdager og
konferanse. Oslo, 20. mars

Kristiansen, H.W.: Tilbakeblikk på
skeive liv – Livsfortellinger og etno-
historie. Foredrag på konferansen til
Nettverk for forskning om homo-
seksualitet. Oslo, 26. oktober

Lyng, K.: Dual Sensory Loss and Age-
ing. Keynote lecture, Forth European
Seminar on the Acquired
Deafblindness Network. Zürich, 2.–6.
oktober

Moen, B.: Alderdom i migrasjons-
perspektiv. Foredrag på seminar ved
Høgskolen i Oslo. 30. januar

Moen, B.: På upløyd mark. Å få kunn-
skap om aldrende innvandrere med
funksjonshemming. Foredrag på kon-
feransen Å finne, å skrive, å formidle
– i regi av prosjektet Funksjonshem-
ming og aldring, Nasjonalt kompe-
tansesenter for aldersdemens, Oslo.
Oslo, 21.–22. oktober

Moen, B.: Omsorg for eldre med
minoritetsetnisk bakgrunn – hvem har
ansvaret? Foredrag på seminar i
Utlendingsdirektoratet. Oslo, 10.
desember

Mossige, S.: FOBIK-prosjektet.
Erfaringer fra arbeid med familier
hvor det er mistanke om seksuelle
overgrep. Foredrag på forsknings-
konferansen Det mangfoldige barne-
vern i regi av Norges forskningsråd.
Oslo. 10. januar

Mossige, S.: Hvordan den rettslige
diskurs influerer arbeidet med seksu-
elle overgrepssaker. Foredrag på
Nettverkssamling i prosjektet Kompe-
tanseoppbygging om seksuelle over-
grep mot barn. Klækken hotell

Mossige, S.: IT-nettverket Children at
Risk. Foredrag i Barne- og familie-
departementet, 19. august

Mossige, S.: What are relevant ques-
tion to ask young people in a survey
about sexual experiences and attitudes
with a possible connection to sexual
abuse and/or sexual violence? Presen-
tasjon og diskusjon om et spørreskjema.
Vilnius, Litauen, 12.–13. november

Myrvang, V.H.: «De som skulle
ivareta mine behov – de gjør det ikke!»
Problematikk i arbeidslivet. Foredrag
på Faglig samling – forskning om
funksjonshemming – i regi av Norges
forskningsråd. Oslo, 27.–28. mai

Myrvang, V.H.: Poliorammede
mennesker på vei ut av arbeidslivet.
Fra samtale til analyse. Foredrag på
konferansen Å finne, å skrive, å
formidle – i regi av prosjektet Funk-
sjonshemming og aldring, Nasjonalt
kompetansesenter for aldersdemens,
Oslo. Oslo, 21.–22. oktober

Myrvang, V.H.: «Det har vært viktig å
leve et liv sånn som alle andre.» Et
historisk perspektiv på poliorammedes
livssituasjon. Foredrag på seminar ved
dr.art.-programmet, Universitetet i
Oslo. Oslo, 15. november

Myrvang, V.H.: Kommentarinnlegg til
Mari Myksvolls paper: Joking

matters? Children’s jokes in multi-
lingual and multicultural environ-
ments. Nasjonal forskerutdannings-
konferanse Etter den kulturelle
vending, i regi av Universitetet i Oslo.
Sundvolden, 22.–24. november

Nergård, T.B.: Foredrag på arrange-
ment i regi av Oppvekstetaten, bydel
Gamle Oslo

Nordahl, T. Samarbeid mellom hjem
og skole. Foredrag for Dysleksi-
foreningen i Oslo. 11. februar

Nordahl, T.: Utvikling og endring av
klassemiljøer. Foredrag for Åsnes
kommune. Flisa, 16. januar

Nordahl, T.: Systemarbeid i klasser.
Foredrag for Vestby kommune.
Larkollen, 7.–8. mars

Nordahl, T.: Samarbeid mellom
barnevern og skole. Foredrag for
Aust-Agder barnevernssamband.
Kristiansand, 9. mars

Nordahl, T.: Utfordringer i tverrfaglig
samarbeid. Foredrag for Sandefjord
kommune. Park hotell, 2. april

Nordahl, T.: Utvikling av en inklu-
derende skole. Foredrag for Tingvoll
kommune. Oppdal, 2. mai

Nordahl, T.: Problematferd i skolen.
Foredrag. Horten, 10. juni

Nordahl, T.: Foreldremedvirkning i
skole og barnevern. Foredrag på
Bjørkvold barnehjem. Hønefoss, 15.
august

Nordahl, T.: En inkluderende skole.
Foredrag for Tromsø kommune.
Tromsø, 20. august

Nordahl, T.: Det vanskelige sam-
arbeidet – presentasjon av evalu-
eringsresultater. Foredrag for
Foreldreutvalget for grunnskolen.
Gardermoen, 18. oktober

Nordahl, T.: Etiske utfordringer ved
eleven som aktør. Foredrag for Bedre
Skole. Oslo, 1. november

Nordahl, T.: Klassemiljø og system-
arbeid. Foredrag for Stokke
kommune. 5. desember

Næss, S.: Livskvalitet og sykdom.
Foredrag på Høgskolen i Buskerud.
Drammen, 7. mars

Næss, S.: Livskvalitet og aldring.
Foredrag på Høgskolen i Østfold.
Fredrikstad, 10. juni

Pape, H.: Ungdommens rusvaner –
politiske implikasjoner og utford-
ringer for forebyggende arbeid. Fore-
drag for Arbeiderpartiets arbeids-
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gruppe for sosial rettferdighet. Oslo,
28. februar

Pape, H.: Mot alle odds? Forebygging
av rusbruk og annen problematferd
blant barn og unge. Foredrag ved
Norsk Sykehus- og Helsetjeneste-
forenings konferanse Forebyggende
arbeid blant barn og unge. Oslo, 24.
april

Pape, H.: Ungdom og rus – nye
trender? Foredrag for representanter
fra Høyres stortingsgruppe. Stortinget,
29. april

Pape, H.: Ungdom og rus: Myter og
fakta. Foredrag for foreldre – FAU
Marienlyst skole. Oslo 2. mai

Pape, H.: Ungdom, livsstil og party-
dop. Foredrag ved Norsk Sykehus- og
Helsetjenesteforenings konferanse
Rus og psykiske problemer blant
ungdom. Oslo, 5.–6. juni

Pape, H.: Drikkekultur og voksenpå-
virkning. Foredrag ved Norsk Lærer-
avholdslags landsmøte. Ålesund, 7.–
10. juli

Pape, H.: Ungdomskultur – ruskultur.
Er voksne gode rollemodeller? Fore-
drag ved Majorstua politikammers
konferanse Ungdom, rus, kriminalitet.
Oslo, 9. september

Pape, H.: Hva kjennetegner norske
ecstasybrukere? Foredrag ved
NOVA-seminar om ecstasybruk.
Oslo, 23. september

Pape, H.: Rusforebygging: Fornuft,
følelser og fallgruber. Foredrag ved
Videreutdanningsprogrammet i
rusforebyggende arbeid. Haugesund,
2. oktober og Stavanger, 3. oktober

Pape, H.: Verre enn sitt rykte?
Ecstasybrukere og oppvekstforhold.
Foredrag på nasjonal fagkonferanse i
regi av Fagrådet innen Rusfeltet i
Norge. Tromsø, 16.–17. oktober

Pape, H.: Motedop og ungdomskultur.
Foredrag ved konferanse om Ung-
dom, rusmidler og identitet i regi av
Utekontakten i Bergen. Bergen, 20.
november

Pape, H.: Rusforebygging: Hva virker,
hva virker ikke? Foredrag på konfe-
ransen Lokalt forebyggende arbeid i
Oslo i regi av Rusmiddeletatens
kompetansesenter. Oslo, 15.–16.
oktober

Pape, H.: Stoffmisbrukets epidemio-
logi i Norge og internasjonalt. Hva
vet vi om forebyggingsstrategier?
Foredrag på Den Norske

Lægeforeningens primærmedisinske
uke. Oslo, 28. oktober–1. november

Pape, H.: Ungdomskriminalitet – et
fenomen i endring? Foredrag ved
ARENA2002 - konferanse om krimi-
nalitetsforebygging. Kristiansund,
30.oktober–1.november

Pedersen, A.W.: Strategier for fattig-
domsbekjempelse. Er økonomisk
behovsprøving veien å gå? Innlegg på
idédugnad om fattigdom og fattig-
domsbekjempelse arrangert av
Sosialdepartementet. 9. januar

Pedersen, A.W.: Den nordiske sosial-
forsikringsmodellen i et flerkulturelt
samfunn. Innledning til Nordisk
Generaldirektør- og formannsmøte.
Lysebu, 11.–12. april

Pedersen, A.W.: Robbing the cradle?
Kommentarinnlegg holdt på doktor-
gradskurs om Welfare state and the
generational contract. Oslo, 3.–4. juni

Pedersen, A.W.: Selecting a system of
social indicators. Kommentarinnlegg
til presentasjon av Markus Jäntti. Ved
det XI Nordic Social Policy meeting.
Hanaholmen, Finland, 22.–24. august

Pedersen, A.W.: Pensjonspolitiske
utfordringer. Foredrag holdt for lands-
styremøte i Sosialistisk Venstreparti.
Oslo, 10. november

Pedersen, A.W. Kommentarinnlegg
om Pensjonskommisjonens foreløpige
rapport ved Trygdeseminaret.
Lillehammer, 5.–6. desember

Romøren, T.I.: Larviksundersøkelsen.
Foredrag i Statistisk sentralbyrå,
Seksjon for demografi. Oslo, 27.
februar

Romøren, T.I.: Handlingsplan for
eldreomsorgen. Foredrag på konfe-
ranse i regi av Fylkesmannen i
Østfold. Sarpsborg, 20. november

Romøren, T.I.: Handlingsplan for
eldreomsorgen. Foredrag på konfe-
ranse i regi av Fylkesmannen i
Hedmark. Hamar, 21. november

Romøren, T.I.: Eldreomsorgen i
Norge. Foredrag på konferanse i regi
av offentlige legers landsforening.
Sundvolden, 22. november

Romøren, T.I.: Handlingsplan for
eldreomsorgen – prosesser og
resultater i Nord-Trøndelags
kommuner. Foredrag på konferanse i
regi av Norges forskningsråd. Oslo,
26. november

Romøren, T.I.: Handlingsplan for
eldreomsorgen – resultater av Norges

forskningsråds evaluering. Foredrag
på konferanse i regi av Norges
forskningsråd. Oslo, 26. november

Romøren, T.I.: Omsorgskarrierer.
Foredrag på konferanse i regi av
Lovisenberg diakonale høgskole.
Oslo, 31. oktober

Rossow, I.: Rusmiddelbruk og
suicidal atferd. Foredrag på
Midtnorsk nettverkskonferanse om
selvmord. Trondheim, 7. oktober

Sandbæk, M.: Om å intervjue barn.
Foredrag på konferanse for SSBs
intervjukorps. Hadeland, 2. september

Sandbæk, M.: Om å intervjue barn.
Foredrag på konferanser for SSBs
intervjukorps. Kristiansand, 4.
september

Sandbæk, M.: Om å intervjue barn.
Foredrag på konferanser for SSBs
intervjukorps. Trondheim, 12.
september

Sandbæk, M.: Barn og foreldre som
sosiale aktører i møte med hjelpe-
tjenester. Presentasjon av avhand-
lingen. Norges teknisk-naturviten-
skapelige universitet, 29. november

Sandbæk, M.: Om barneintervjuer.
SSBs intervjuavdeling. Oslo, 10.
desember

Seeberg, M.L. «Han tynne med det
runde hodet». Innlegg på IMER-
programmets avslutningskonferanse.
Oslo, 18.–19. april

Skevik, A.: Studier av velferdsstatens
institusjoner: muligheter og begrens-
ninger ved komparative tilnærminger.
Foredrag på Norges Forskningsråds
konferanse i komparativ forskning.
Oslo, 24.–25. januar

Skevik, A.: Advantages and problems
of nation-based and comparative
approaches to social welfare. Fore-
drag på konferansen Internasjonal
komparativ barneforskning: mulig-
heter og motforestillinger. Soria
Moria, 10.–11. april

Skevik, A.: Welfare policy and
employment in the context of family
change. Presentasjon på Nordisk
Ministerråds Velferdsprograms
startseminar. Voksenåsen hotell, Oslo,
5.–6. juni

Skevik, A.: Fear and loathing in the
individualist welfare state: do
generous welfare policies depend on
social homogeneity? Foredrag på
minneseminar for Natalie Rogoff
Ramsøy. Universitetsbiblioteket,
Blindern, 6. september
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Skevik, A.: Women's citizenship in the
time of activation. Theorising labour
market programs for lone parents.
Foredrag på fransk-norsk forsknings-
seminar. Aix-en-Provence, 28.
oktober

Skilbrei, M-L.: Ufaglærte kvinner og
yrkesidentitet – et prosjekt med et
kjønnsperspektiv. Foredrag presentert
på NOVA-seminar. Klækken, 12.
mars

Skilbrei, M-L.: Hierarki og kjønn i
renholdsbransjen. Foredrag holdt på
avslutningskonferansen på Norges
forskningsråds program Kjønn i
endring. Oslo, 21. mars

Skilbrei, M-L.: Usynlig arbeid, usyn-
lig slit, usynlig kvinneliv: arbeider-
klassekvinnelivet på utsiden. Foredrag
holdt for årsmøtet i Dansk Etnografisk
forening. Århus 13. april

Skogen, K.: Rovviltkonfliktene som
sosiale konflikter. Foredrag for Natur-
vernforbundets rovviltutvalg.
Evenstad, 5. april

Skogen, K.: Rovviltkonfliktene som
sosiale konflikter. Voksenåsen
(Svenska Kyrkan), 20. april

Skogen, K.: Rovviltkonfliktene som
sosiale konflikter. Foredrag for Det
sentrale rovviltutvalg, Miljøvern-
departementet. Stjørdal, 10. juni

Slagsvold, B.: Hvorfor differensiere
mellom enheter for ulike bruker-
grupper? Sosialpsykologiske per-
spektiver. Foredrag på seminar for
Byrådsavdelingen for Helse og sosial,
Bergen kommune. Bergen, 24.
oktober

Slagsvold, B.: Om kvasikvalitet. Fore-
drag for Fylkesmannen i Østfold.
Fredrikstad, 5. juni

Slagsvold, B.: Sykehjem eller om-
sorgsbolig, hva er best for de mest
hjelpetrengende? Foredrag på Den
femte nasjonale eldrekonferanse.
Tromsø, 28.–29. oktober

Solem, P.E.: Arbeid og pensjonering i
ulike lokalmiljøer. Den norske studien
av livsløp, aldring og generasjon
(norLAG). Foredrag ved dagskonfe-
ranse i regi av Senter for seniorpoli-
tikk. Oslo, 30. mai

Solem, P.E.: Forskningen under YAL
1995–2001. Hvor står vi? Hvor går
vi? – Forskningsbehov framover.
Foredrag ved dagskonferanse i regi av
Senter for seniorpolitikk. Oslo, 30.mai

Solem, P.E.: Norsk og internasjonal
forskning om aldersdiskriminering.

Foredrag ved seminar i regi av Senter
for seniorpolitikk. Oslo, 6. juni

Solem, P.E.: Læring, utvikling og
arbeidsevne i et livsløpsperspektiv.
Foredrag på seminar om livsfase-
orientert personalpolitikk. Skatte-
etaten, 26. november

Strandbu, Å.: Segregert integrasjon?
Rapport fra et treningssted for kvinner
med innvandrerbakgrunn. Innlegg på
seminar for Norges forskningsråds
program Idrett, samfunn og frivillig
organisering 29. november 2002.
Finnes på programmets hjemmeside:
http://www.bi.no/nfr/isforg/

Strandbu, Å.: Ungdom og idrett i et
flerkulturelt samfunn. Innlegg på
forskerseminar for Norges forsk-
ningsråds program Idrett, samfunn og
frivillig organisering. 6. mai. Finnes
på programmets hjemmeside:
http://www.bi.no/nfr/isforg/

Svingen, E.M.: Eldre med alvorlig,
kombinerte syns- og hørselsskader –
utfordringer for rehabiliteringen.
Foredrag, Videokonferanse i regi av
Nordisk Uddannelsescenter for Døv-
blindepersonale. Dronninglund.
Danmark, 29. januar

Svingen, E.M.: Kombinerte sansetap.
Foredrag på tema-kurs i regi av
Hjelpemiddelsentralen i Nord-
Trøndelag. Grong, 24. april og
Levanger, 25. april

Thorsen, K. Den nordiske hjemme-
tjenesten i endring. Erfaringer fra den
norske delstudien. Foredrag for
ansatte i Uranienborg-Majorstua bydel

Thorsen, K.: Om å skrive kvalitative
artikler. Foredrag for Gerontologi-
gruppen, Senter for aldersforskning i
Tromsø (SAT), 13. februar

Thorsen, K.: Om undersøkelsen:
Livsløp, aldring, generasjon (LAG).
Foredrag for Forum for aldersforsk-
ning, Senter for aldersforskning i
Tromsø (SAT), 19. mars

Thorsen, K.: Om funksjonshemming
og aldring. Foredrag for Gerontologi-
gruppen, Senter for aldersforskning i
Tromsø (SAT), 20. mars

Thorsen, K.: Prosjektutforming. Fore-
drag for Gerontologigruppen. Senter
for aldersforskning i Tromsø (SAT),
16. april

Thorsen, K.: Generasjonsrelasjoner
og besteforeldrerollen i endring.
Foredrag for Gerontologigruppen,
Senter for aldersforskning i Tromsø
(SAT), 4. juni

Thorsen, K.: Å forske på, skrive om og
formidle kvalitativt materiale. Fore-
drag på FoA-konferansen: Å finne, å
skrive, å formidle. Voksenåsen, 21.–
22. oktober

Vabø, M.: Bestiller-utfører-modellens
ideologiske røtter og praktiske konse-
kvenser. Foredrag på temamøte Norsk
selskap for aldersforskning. Oslo, 9.
april

Vabø, M.: Kvalitetsretorikk i norske
kommuner. Foredrag på den 18.
Sundvollenkonferansen, arrangert av
Fylkesmannen i Oslo og Akershus.
Sundvollen, 26. april

Vabø, M.: Mellom tradisjoner og nye
styringstrender – kvalitetsarbeid i
omsorgssektoren, etatsstyringsmøte.
NOVA, Oslo, 16. desember

Vestel, V.: Presentasjon av resultater
fra bl.a. doktorgradsprosjektet, med
etterfølgende diskusjon for komité i
Oslo Arbeiderparti, i anledning komi-
teens arbeid med innstilling om «inte-
grering av innvandrere». Oslo, 16.
januar

Vestel, V.: A community of differences
– social relations and popular culture
in a multicultural suburb, in
«Rudenga», East side Oslo. Foredrag
på konferansen Togetherness in
difference: The Seventh International
Metropolis conference, Workshopen
Growing up in urban societies –
difference as a resource. Oslo, 12.
september

Vestel,V.: A community of differences
– social relations and popular culture
in a multicultural suburb, in Rudenga,
East side Oslo. Paneldeltakelse og
foredrag på seminaret «New audi-
ences, new arenas, new artists». Arr.:
Norsk Kulturråd, Goethe instituttet og
British Council. Oslo, 24. september

Vestel, V.: Om populærkultur, rela-
sjonsdannelser og konflikt i et flerkult-
urelt ungdomsmiljø i Oslo øst. Fore-
drag for ungdomsarbeidere i
Lørenskog kommune på Høstseminar
for fritidsklubbene og Ungdommens
hus. Hadeland, 28. september

Vestel, V.: Populærkultur og rela-
sjonsbygging i et flerkulturelt ung-
domsmiljø. Eksempel fra Oslo øst.
Foredrag på Kulturkonferansen for
Hordaland – Kulturbrytning, kultur-
møte, kulturformidling. Arr.:
Hordaland Fylkeskommune. Bergen,
25. oktober

Vestel, V.: Oppvekst, klubb og ung-
domskultur i den flerkulturelle dra-
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bantbyen. Et eksempel fra Oslo øst.
Foredrag på seminaret Hva skjer i
Norden? Arr: BUFF – Barne- og Ung-
domsfaglig forum. Sandefjord, 9.
desember

Vestel, V.: Fra prosjektet Relasjons-
dannelser, populærkultur og hybridi-
sering blant ungdom i en flerkulturell
drabantby i Oslo øst. Foredrag for
Forum for nordisk etnografi. Sosial-
antropologisk institutt, Universitetet i
Oslo, 10. desember

Walle, T.M.: Kommentar på bolken
Innvandring og kjønn, IMER-
programmets avslutningskonferanse,
Norges forskningsråd. Oslo, 18. april

Walle, T.M.: Unmasking the Mascu-
line av Alan Petersen (1998). Innled-
ning på seminarrekken Menn og
maskuliniteter ved Senter for kvinne-
og kjønnsforskning. Oslo, 22. oktober

Ødegård, G.: Samfunnsengasjement i
ulike aldersgrupper. Foredrag på
kontaktmøte mellom LNU og NOVA.
Oslo, 13. mars

Ødegård, G.: Ungdom og samfunns-
engasjement. Foredrag på konferanse i
regi av Kommunal- og regional-
departementet. Oslo, 31. mai

Ødegård, G.: Ungdom og samfunns-
engasjement. Foredrag på konferanse i
regi av Stortingets skole- og opplys-
ningstjeneste. Oslo, 20. mars

Ødegård, G.: Ungdom og samfunns-
engasjement. Foredrag på konferanse i
regi av Stortingets skole- og opplys-
ningstjeneste. Oslo, 20. november

Ødegård, G.: Fra motmakt til med-
virkning. Foredrag på konferanse i
regi av Barne- og ungdomsfaglig
forum. Sandefjord, 10. desember

Ødegård, G.: Er ungdom uengasjerte?
Foredrag på en mini-konferanse i regi
av UNICEF. Oslo, 11. desember

Øverbye, E.: The Norwegian welfare
system in a comparative perspective.
Foredrag for delegater fra CIRD
(China institute for reform and
development). NOVA, 4. juli

Øverbye, E.: Globalisation and the
design of the welfare state. Foredrag
på fransk-norsk forskningsseminar.
Aix-en-Provence, 28. oktober

Øverbye, E.: Norwegian welfare
provision. Foredrag for kinesisk
CASS delegasjon. Universitetet i
Oslo, 2. desember

Nasjonalt og
internasjonalt
prosjektsamarbeid
(et utvalg samarbeidspartnere)

NASJONALE

Andebu Døvblindesenter
Barnevernets utviklingssenter i Midt-
Norge
Barnevernets utviklingssenter i Nord-
Norge
Barnevernets utviklingssenter på
Vestlandet
Child Watch International Oslo
Døvblindesenteret i Nord-Norge
Folketrygdkontoret for utenlandssaker
(FFU)
Helse Midt-Norge, BUP
Helse Nord, Nordlandssykehuset
Høgskolen i Agder
Høgskolen i Nord-Trøndelag
Høgskolen i Oslo, Barnevernslinja
Høgskolen i Oslo, Lærerutdanningen
Institutt for samfunnsforskning – ISF
Lillegård kompetansesenter
Norges teknisk-naturvitenskapelige
universitet, HUNT-senteret
Norges teknisk-naturvitenskapelige
universitet, Institutt for
nevrovitenskap og bevegelse
Norges teknisk-naturvitenskapelige
universitet, Norsk senter for
barneforskning – NOSEB
Norges teknisk-naturvitenskapelige
universitet, Psykologisk insitutt
Norsk byggforskningsinstitutt
Norsk institutt for naturforskning –
NINA
Rikstrygdeverket
SINTEF, Oslo
Skådalen kompetansesenter
Statens filmtilsyn, SAFT-prosjektet
Statens institutt for
rusmiddelforskning – SIRUS
Statens senter for barne- og ungdoms-
psykiatri, R-BUP
Statistisk sentralbyrå
Ullevål Universitetssykehus,
Nasjonalt kompetansesenter for
aldersdemens
Universitetet i Oslo, Institutt for
kulturstudier

Universitetet i Oslo, Institutt for
samfunnsmedisin
Universitetet i Oslo, Institutt for
sosiologi og samfunnsgeografi
Universitetet i Oslo, Psykologisk
institutt
Universitetet i Oslo, Senter for
kvinne- og kjønnsforskning
Universitetet i Tromsø, Senter for
aldersforskning i Tromsø – SAT
Vestlandet kompetansesenter
Østlandsforskning

INTERNASJONALE

Al Quds University Jerusalem
Arbetslivsinstitutet, Stockholm

Barnaverndurstofa, Reykjavik
Center of Child Psychiatry and Social
Paediatrics, Litauen
Deutsches Zentrum für Altersfragen,
Berlin
Gerontologisk institut / Videnscenteret
på Ældreområdet, Danmark
Labour Market Research, Nürnberg,
Tyskland
Open University, London
Riga Stradinas Universitate, Latvia
Rikshospitalet i København
Saint-Petersburg Non-Governmental
Organization of Social Projects
«Stellit», Russland

San Francisco State University,
Human Sexuality Studies Program
Socialforskningsinstituttet, Danmark
Sociological Institute of Russian
Academy of Science
The Netherlands Interdisciplinary
Demographic Institute – NIDI

Undervisningsministeriet i Danmark
Universidad Complutense, Madrid
Universidad del País Vasco, Bilbao,
Spania
Universitet i Aix-en-Provence
Universitetet i Chicago, The Chapin
Hall Center for Children
Universitetet i Glasgow
Universitetet i Göteborg
Universitetet i Göttingen
Universitetet i Haifa, Israel
Universitetet i Helsinki, The Research
Institute of The Swedish School of
Social Science
Universitetet i Keele, England
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Universitetet i København
Universitetet i Lund, Socialhögskolan
Universitetet i Marseille
Universitetet i Reykjavik
Universitetet i Salerno, Italia
Universitetet i Stirling, Skottland
Universitetet i Stockholm, Institution
för journalistik, media och
kommunikation
Universitetet i Stockholm, Institutio-
nen för socialt arbete – Socialhög-
skolan

Universitetet i Stockholm,
Kriminologiska institusjonen
Universitetet i Stockholm,
Psykologiska institutionen
Universitetet i Stockholm, Swedish
Social Research on Alcohol and
Drugs (SORAD)
Universitetet i Tammerfors, Institution
för socialpolitik och socialt arbete
Universitetet i Tammerfors
Universitetet i Tartu, Department of
Sociology and Social policy, Estland
Universitetet i Timisoara, Scop,
Romania
Universitetet i Turku, Finland
Universitetet i Utrecht
Universitetet i Växjö
Universitetet i Wien, Department of
sociology
Universitetet i York, Department of
Social Policy and Social Work
Universitetet i Zielona Góra, Polen
Universitetet i Aalborg
Universitetet i Århus, Center for
gerontopsykologi

Faglige nettverk
(et utvalg)
EU Research Training Network –
Grandparenthood

European Network for Housing
Research

European Science Fundation
Scientific Network: International
Migration in Europe

Europeisk forskernettverk: COST
A13 – Social Policy, Marginalisation,
and Citizenship

Europeisk forskernettverk: COST
A13 – Aging and work

Europeisk forskernettverk: COST
A15 – Reforming Social Protection
Systems in Europe

Europeisk forskernettverk: COST
A19 – Children’s Welfare

Europeiske forskernettverk: Social
variations in life

Forskernettverk om seniorer i
arbeidslivet – FOSA

Nettverk for forskning om
homoseksualitet

Nettverk for forskning om menn

Nordic Youth Research Network –
NYRI

Nordisk forum for kvalitativ
metodeutvikling og sosiokulturell
empirisk forskning

Nordisk nettverk for forskning om
funksjonshemning

Nordisk forskernettverk: Social
variations in health: Nordic
comparisons

Skandinavisk forskernettverk om
transnasjonalitet og diaspora

Faglige oppgaver
og verv

MEDLEMSKAP I REDAKSJONER
Andenæs, Agnes: Medlem nasjonalt
redaksjonsråd Nordisk psykologi
Backe-Hansen, Elisabeth: Redak-
sjonsmedlem Child & Family Social
Work
Bakken, Anders: Redaktør Tidsskrift
for ungdomsforskning
Daatland, Svein Olav: Redaktør
Aldring og livsløp
Elstad, Jon Ivar: Medlem redak-
sjonsrådet Tidsskrift for samfunns-
forskning og redaksjonsmedlem
Tidsskriftet Materialisten
Eriksen, John: Medlem av råd-
givende redaksjonsutvalg i NotaBene
Falck, Sturla: Redaksjonsmedlem
Årbok for barnevernet
Grue, Lars: Redaksjonsmedlem
Tidsskrift for ungdomsforskning og
Associate editor i Scandinavian
Journal of Disability Research
Hagestad, Gunhild: Zeitschrift fur
Sociologie der Erziehung und
Sozialisation

Ingebretsen, Reidun: Redaksjons-
medlem Tidsskriftet Aldring og livsløp
Killèn, Kari: Redaksjonsmedlem
Journal of the Network for Prevention
of Child Maltreatment
Koren Charlotte: Associate Editor
Feminist Economics
Krange, Olve: Redaksjonsmedlem
Tidsskrift for ungdomsforskning
Næss, Siri: Editorial Board J.
Happiness Studies
Pape, Hilde: Redaksjonsmedlem Rus
& Avhengighet
Rindal, Magnus: Medredaktør
Corpus codicum Norvegicorum medii
aevi
Rossow, Ingeborg: Assisterende
redaktør Addiction
Sandlie, Hans Christian: Redak-
sjonsmedlem Sosiologisk årbok
Slagsvold, Britt: Redaksjonsmedlem
Tidsskrift for velferdsforskning og
redaksjonsmedlem Aldring og livsløp
Solem, Per Erik: Redaksjonsmedlem
Aldring og livsløp
Strandbu, Aase: Redaksjonsmedlem
Sosiologisk Årbok
Vestel, Viggo: Redaksjonsmedlem
YOUNG. Nordic Journal of Youth
Research
Ødegård, Guro: Redaksjonssekretær
Tidsskrift for ungdomsforskning
Øverbye Einar: Editorial Advisory
Board, International Social Security
Review

REFEREE FOR FAGLIGE
TIDSSKRIFT

Andenæs, Agnes: Tidsskrift for
velferdsforskning

Annaniassen, Erling: Tidsskrift for
samfunnsforskning

Backe-Hansen, Elisabeth: Child &
Family Social Work, Tidsskrift for
samfunnsforskning og Tidsskrift for
Norsk Psykologforening

Dahle, Rannveig: Physiotherapy og
Sosiologisk tidsskrift

Daatland, Svein Olav: Ageing and
Society

Elstad, Jon Ivar: Social Science &
Medicine og Scandinavian Journal of
Public Health

Eriksen, John: European Societies
og Sosiologisk tidsskrift
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Grue, Lars: Scandinavian Journal of
Disability Research og Tidsskrift for
ungdomsforskning

Gulbrandsen, Lars: Tidsskrift for
samfunnsforskning og Education
Economics

Hagestad, Gunhild: The Geronto-
logist og Ageing and Society

Hammer Torild: Sociology of
Education

Ingebretsen, Reidun: Tidsskrift for
Norsk Psykologforening

Killèn, Kari: International Journal of
Child Abuse and Neglect og Tidsskrift
for Nordisk Sosialt Arbeid

Koren Charlotte: Feminist
Economics

Krange, Olve: Tidsskrift for
samfunnsforskning og YOUNG:
Nordic Journal of Youth Research

Mossige, Svein: Sosiologi i dag og
Nordisk Psykologi

Pape, Hilde: Scandinavian Journal of
Social Medicine

Pedersen, Axel West: Sosiologi i dag

Rindal, Magnus: Maal og Minne

Rossow, Ingeborg: Addiction,
Contemporary Drug Problems, Den
norske tannlegeforenings tidende,
European Journal of Public Health,
Health Education Research og
Scandinavian Journal of Crime and
Crime Prevention

Skevik, Anne: Social Politics. Inter-
national Studies in Gender, State, and
Society

Solberg, Anne: Childhood: A Global
Journal of Child Research

Thorsen, Kirsten: Sosiologisk
tidsskrift

Torgersen, Leila: YOUNG: Nordic
Journal of Youth Research og
Tidsskrift for Ungdomsforskning

Wichstrøm, Lars: Journal of
Abnormal Psychology, Nordic
Psychiatry, Developmental Psycho-
logy, Addiction, International Journal
of Eating Disorders, Psychosomatic
Research og Social Science and
Medicine

Øverbye, Einar: American Political
Science Review og International
Social Security Review

SENSORVIRKSOMHET

Andenæs, Agnes: Psykologisk
institutt, Universitetet i Oslo og
Psykologisk institutt, Norges teknisk-
naturvitenskapelige universitet

Backe-Hansen, Elisabeth: Psyko-
logisk Institutt, Universitetet i Oslo;
Institutt for helsefag, Universitetet i
Bergen; Institutt for sosialt arbeid og
helsefag, Norges teknisk-natur-
vitenskapelige universitet og Avdeling
for ØKS, Høgskolen i Oslo

Bay, Ann-Helén: Institutt for
sosiologi og Institutt for stats-
vitenskap, Universitetet i Oslo

Daatland, Svein Olav: Psykologisk
institutt, Universitet i Oslo

Engebrigtsen, Ada: Universitetet i
Oslo, Bergen og Tromsø

Eriksen, John: Institutt for sosiologi
og samfunnsgeografi og Institutt for
spesialpedagogikk, Universitetet i
Oslo; Institutt for sosial arbeid,
Norges teknisk-naturvitenskapelige
universitet og Idrettshøyskolen

Falck, Sturla: Institutt for sosiologi
og samfunnsgeografi, Universitetet i
Oslo

Ford, Margaret: Høgskolen på
Lillehammer

Fuglerud, Øivind: Institutt for
antropologi, Universitetet i Oslo

Grue, Lars: Høgskolen i Oslo og
Institutt for sosiologi og samfunns-
geografi, Universitetet i Oslo

Gulbrandsen, Lars: Institutt for
statsvitenskap, Universitetet i Oslo

Hagestad, Gunhild: Institutt for
sosiologi og samfunnsgeografi,
Universitetet i Oslo

Hammer, Torild: Institutt for
sosiologi og samfunnsgeografi,
Universitetet i Oslo

Helset, Anne: Institutt for sosiologi
og samfunnsgeografi, Universitetet i
Oslo

Ingebretsen, Reidun: Psykologisk
fakultet, Universitetet i Bergen

Killèn, Kari: Institutt for spesial-
pedagogikk, Universitetet i Oslo

Krange, Olve: Avdeling for helse- og
sosialfag, Høgskolen i Telemark

Lyng, Kolbein: Mellomfag i psyko-
logi, Universitetet i Oslo

Mossige, Svein: Psykologisk institutt,
Universitetet i Oslo

Pedersen, Axel West: Institutt for
sosiologi og samfunnsgeografi,
Universietet i Oslo

Rindal, Magnus: Nordisk institutt,
Universitetet i Bergen

Sandbæk, Mona: Høgskolen i Oslo

Skevik, Anne: Institutt for sosiologi
og samfunnsgeografi, Universitetet i
Oslo

Skilbrei, May-Len: Senter for
kvinne- og kjønnsforskning / Institutt
for sosiologi og samfunnsgeografi,
Universitetet i Oslo

Skogen, Ketil: Norges teknisk-natur-
vitenskapelige universitet og Høg-
skolen i Telemark

Slagsvold, Britt: Universitetet i Oslo
og Bergen

Solem, Per Erik: Psykologisk Fakul-
tet, Universitetet i Bergen

Wichstrøm, Lars: Psykologisk insti-
tutt, Universitetet i Oslo og Psyko-
logiske fakultet, Universitetet i Bergen

MEDLEMMER AV FAGLIGE
BEDØMMELSESKOMITEER

Backe-Hansen, Elisabeth: Leder av
bedømmelseskomité ved ansettelse av
1. amanuensis i utviklingspsykologi
ved avdeling for ØKS, Høgskolen i
Oslo; ledet bedømmelseskomité ved
ansettelse av stipendiat ved avdeling
for ØKS, Høgskolen i Oslo og ekstern
referee Norges forskningsråd

Bay, Ann-Helén: Kommisjon til
førsteamanuensisstilling, Institutt for
sosiologi og statsvitenskap, Universi-
tetet i Oslo.

Dahle, Rannveig: Bedømmelses-
komite til professorat ved Åbo Aka-
demi, Finland; bedømmelseskomite til
professorat ved HEMIL-sentret UiB
og opponent ved doktorgradsdisputas,
det samfunnsvitenskapelige fakultet,
Universitetet i Bergen

Danielsen, Kirsten: Doktorgrads-
kommisjon ved Universitetet i Tromsø

Daatland, Svein Olav: Doktorgrads-
kommisjon, Institutt for sosiologi,
Universitetet i Oslo

Elstad, Jon Ivar: Opponent doktor-
gradsdisputas, Institutt for sosiologi,
Universitetet i Oslo

Grue, Lars: Faglig ekspert for søk-
nader om fri prosjektstøtte, Norges
forskningsråd
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Gulbrandsen, Lars: Bedømmelses-
komité for professor II-stilling,
Uppsala Universitet og administrativ
leder for 3 forsker 1183-komiteer ved
NOVA

Killén, Kari: Doktorgradskommisjon
ved Psykologisk institutt,
Universitetet i Lund

Mossige, Svein: Bedømmelseskomité
for forsker II-stilling ved Psykologisk
institutt, Universitetet i Oslo

Wichstrøm, Lars: Bedømmelses-
komité for førsteamanauensisstilling,
Høgskolen i Oslo og bedømmelses-
komité for dr.grad ved Universitetet i
Bergen

VERV OG MEDLEMSKAP I
ORGANISASJONER, RÅD, UTVALG
OG KOMITEER

Andenæs, Agnes: Vararepresentant
til styret for KILDEN (Informasjons-
og dokumentasjonssenter for kvinne-
og kjønnsforskning i Norge), Norges
forskningsråd og medlem i Faglig råd-
givende gruppe for foreldreveiled-
ningsprogrammet, Barne- og familie-
departementet

Backe-Hansen, Elisabeth: Medlem
av forskningsutvalget i stiftelsen
Helse og rehabilitering og medlem av
NESH – Den nasjonale,
forskningsetiske komité for
samfunnsvitenskap og humaniora

Bals, Ole: Medlem av arbeidsgruppe
nedsatt av Barne- og familiedeparte-
mentet for utvikling av nye tilsyns-
modeller og -metoder; medlem av
gruppe nedsatt av Statistisk
sentralbyrå for utvikling av
KOSTRA-data for barnevern på
kommune- og fylkeskommunenivå;
representant for NOVA på
Barnevernsambandets årsmøte i
Trondheim; representant for NOVA
på Læringssenterets IKT-konferanse i
Trondheim og sakkyndig medlem i
Fylkesnemnda for sosiale saker i
Buskerud og Vestfold

Bay, Ann-Helén: Medlem av Nordisk
Gerontologisk Forenings fagråd

Brostrøm, Bente: Medlem av råd-
givningsgruppen til Home Start Inter-
national og styreleder for Home Start
Familiekontakten i Norge

Bø, Anne Kristin: Medlem av
arbeidsgruppe nedsatt av Lærings-
senteret for å utarbeide Veiledning for
utvikling av sosial kompetanse i skole
og opplæring

Dahle, Rannveig: Medlem av Publi-
seringsutvalget, Norges forskningsråd

Danielsen, Kirsten: Varamedlem til
styret i Statens institutt for forbruks-
forskning

Daatland, Svein Olav: Norsk selskap
for aldersforsknings representant i
European Behavioural and Social
Science Research Section of the Inter-
national Association of Gerontology

Elstad, Jon Ivar: Medlem av Råd-
givende utvalg for levekårsunder-
søkelser, Statistisk sentralbyrå;
medlem av rådgivende komité for ny
sosioøkonomisk inndeling til bruk i
offentlig statistikk, Statistisk sentral-
byrå; medlem av Programstyret for
helsetjenester og helseøkonomi,
Norges forskningsråd og konsulent for
Programstyret for helse og samfunn,
Norges forskningsråd

Eriksen, John: Committee on Family
Research, International Sociological
Association, valgkomité og delegat til
XV. International Congress of
Sociology, Business Meetings

Falck, Sturla: Rådsmedlem i Nordisk
Samarbeidsråd for Kriminologi;
medlem i Forskningsutvalget i Det
kriminalitetsforebyggende råd –
KRÅD; medlem i Utvalget for
kriminalitetsforebyggende arbeid
overfor barn og unge og medlem i
referansegruppe for Evaluering av
fengselsundervisningen, Statens
utdanningskontor i Hordaland

Grue, Lars: Medlem i forsknings-
fondet: Foreningen for muskelsyke og
medlem i forskningsfondet i fore-
ningen: Norsk forening for Osteo-
genesis imperfecta – NFOI

Gulbrandsen, Lars: Medlem av
Coordination Committe for European
Network for Housing Research

Hammer, Torild: Medlem av Acade-
mic Organising Commitee: European
Research Network «Transition in
Youth»; medlem av Management
Commitee Cost A 13: Changing
Labour Market, Citizenship and
Welfare, European Commission; Co-
ordinator of working group Youth
employment and unemployment, Cost
A 13, European Commission; Co-
ordinator Targeted Economic and
Social Research Project: Youth
unemployment and social exclusion in
Europe; European Expert, VET,
Wissenschaftsenter, Berlin og medlem
av UWWCLUS Work, Welfare and
Unemployment, European Comission

Hagestad, Gunhild: Konsulent på
Gender and Generations Program, FN,
Populations Activities Unit, Geneve
og medlem av fagrådet for kvinners
helse, Statens helsetilsyn

Hegna, Kristinn: Medlem Advisory
Group Nordic Youth Research
Network – NYRI og medlem Norsk
sosiologforenings sentralstyre

Helset, Anne. Styremedlem i Norsk
selskap for aldersforskning

Herlofson, Katharina: Styremedlem
i Norsk selskap for aldersforskning

Ingebretsen, Reidun: Medlem av
fagråd i Nordisk Gerontologisk
Forening – NGF

Killèn, Kari: Medlem av Scientific
Programme Committee: IX ISPCAN
Regional European Conference

Koren, Charlotte: Styremedlem
International Association for Feminist
Economics; medlem av programstyret
Bolig og levekår, Norges forsknings-
råd og Norges medlem i Technical
Committee for Social Science in
COST (European Co-operation in the
Field of Scientific and Technical
Research)

Kristiansen, Hans Wiggo: Medlem
Homodulgruppa – en gruppe som har
jobbet med forslag til pensumliste for
en modul i homoforskning, Institutt
for kriminologi og rettssosiologi

Lyng, Kolbein: Medlem av fagut-
valget for gerontopsykologi, Norsk
Psykologforening, Universitetet i Oslo

Mossige, Svein: Nasjonal
koordinator, Children at Risk og
medlem av fagutvalg for klinisk barne
og ungdomspsykologi, NPF

Nordahl, Thomas. Leder av faggrup-
pe for utvikling av veiledere til lærere
og skoleledere om alvorlig atferdspro-
blematikk, utnevnt av Læringssenteret
og medlem i utvalg for utvikling av
kvalitetskriterier for PP-tjenesten,
utnevnt av Læringssenteret

Næss, Siri: Medlem av referanse-
gruppe for utarbeidelse av World
Health Organization Instrument for
Measurement of Quality of Life in
Older Adults

Pape, Hilde: Medlem av fagrådet i
stiftelsen Bedre føre var (rus- og
kriminalitetsforebyggende forum) og
medlem av Statens klagenemnd for
film og videogram

Rindal, Magnus: Nestleder/leder av
styret for Det Norske Teatret; medlem
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av styret i Det Norske Videnskaps-
Akademi og medlem av styret for Det
norske språk- og litteraturselskap.
Leder av styret for Norsk Ordbok
2014

Rossow, Ingeborg: President i Kettil
Bruun Society for Social and
Epidemiological Studies of Alcohol
and other Drugs og medlem i nasjonal
forskerkommisjon for vurdering av
kunnskapsgrunnlaget for
rusmiddelpolitikken

Sandbæk, Mona: Ekstern represen-
tant i avdelingsstyret ØKS, Høgskolen
i Oslo

Slagsvold, Britt: Medlem av Rådet
for eldre, Nasjonalforeningen for
folkehelsa

Solem, Per Erik: Styremedlem i
Senter for seniorpolitikk

Thorsen, Kirsten: Leder av Norsk
selskap for aldersforskning (NSA);
styremedlem i Nordiske gerontologisk
forening – NGF; medlem av The
Council – Rådet for The International
Association of Gerontology – IAG;
styremedlem i Nasjonalt nett for
aldersforskning og medlem av
Vitenskapelig råd ved Senter for
aldersforskning i Tromsø – SAT

Wichstrøm, Lars: Medlem av komité
for å vurdere kvaliteten på svensk
ungdomsforskning, Forskningsrådet
för arbetsliv och socialvetenskap og
fagkomitemedlem, Samfunnsmedisin
og helsetjeneste, Norges
forskningsråd

Ødegård, Guro: Jurymedlem i «Årets
Nysgjerrigper» i regi av Norges forsk-
ningsråd

Øverbye, Einar: Medlem Board of
Governors, Foundation for Internatio-
nal studies on Social Security – FISS;
styremedlem European Network for
Research on Supplementary og
medlem i referansegruppe Særord-
ninger for klagesaksbehandling av
forvaltningsavgjørelser, Statskonsult

MEDLEMSKAP I ARRANGEMENTS-
KOMITEER FOR FAGLIGE
KONFERANSER

Andenæs, Agnes: Arrangements-
komité for forskersymposiet
Constructions of Motherhood and
Fatherhood. Oslo, 21.-23. mai, 2003

Backe-Hansen, Elisabeth: Forbere-
delsen av en nordisk konferanse om
forløpsstudier av barn, arrangert ved
Socialforskningsinstituttet i

København, 25.-26. november 2002.
Ansvarlig for konferansen: Det mang-
foldige barnevernet, arr.: Norges
forskningsråd, 10. januar. Medlem av
arrangementskomité for konferansen
Children from emerging and trans-
forming societies, juni, 2005

Bay, Ann-Helén: Leder av program-
komiteen for verdenskongressen
Rethinking rehabilitation 2004.
Arrangør av arbeidsseminar om
trygdeutdanning, 2. april 2002.
Moderator for Working group V
Poverty and social exclusion på
konferansen Networking in Practice:
Connecting Partners in Rehabilitation.

Dahle, Rannveig: Arrangements-
komité KUPP-seminar Om å skrive
fag-tekster, ASIP-seminar om Teo-
retiske perspektiver på omsorgsforsk-
ning, KUPP-seminar Metode og
forskning i egen kultur, KUPP-
seminar Profesjonell utøvelse i
Velferdsstaten, KUPP-konferanse
Kunnskapsutvikling i
profesjonsutdanning og
profesjonsutøving

Daatland, Svein Olav: Leder av
arrangementskomité for 34th Inter-
national EBSSRS symposium, Ageing
and Diversity, Bergen 29.–31. august
2002

Engebrigtsen, Ada: Organisert og
ledet Workshop sammen med Øivind
Fuglerud ved Metropoliskonferansen,
Oslo, september 2002

Eriksen, John: Arrangementskomité
for Minneseminar for Natalie Rogoff
Ramsøy 1924-2002. NOVA, 6.
september 2002. Medarrangør av
sesjon under Commitee on Family
Research, på verdenskongressen i
sosiologi. Brisbane, juli 2002. Medlem
av arrangementskomiteen for Nasjonal
konferanse om Sosiale tjenester for
familier med funksjonshemmede barn,
7. april, 2003

Falck, Sturla: Arrangementskomité
Utvikling av barnevernsforskningen,
Norges forskningsråd, Velferdspro-
grammet – samfunn, familie, oppvekst

Grue, Lars: Medlem av program-
komiteen for verdenskongressen
Rethinking rehabilitation, 2004

Gulbrandsen, Lars: Arrangements-
komité for Minneseminar for Natalie
Rogoff Ramsøy 1924-2002. NOVA,
6. september 2002

Hellevik, Tale: Arrangør for arbeids-
seminar om trygdeutdanning, Oslo,
2. april 2002

Kristiansen, Hans Wiggo: Med i
arrangementskomité helgekonferanse,
Nettverk for forskning om homo-
seksualitet, 26.-27. oktober 2002

Lyng, Kolbein: Medlem Scientific
Committee, 6th European Conference
on Deafblindness, Kosice, Slovakia,
2005

Mossige, Svein: Konferanse Holmen
fjordhotell 10.-11. juni 2002, Children
at Risk

Pape, Hilde: Arrangementskomité for
NOVA-seminar om Ecstasy-bruk.
Oslo, 23. september 2002

Rossow, Ingeborg: Arrangements-
komité for NOVA-seminar om
Ecstasy-bruk. Oslo, 23. september
2002

Slagsvold, Britt: Medlem av arran-
gementskomité for 34th International
EBSSRS symposium, Ageing and
Diversity, Bergen 29.–31. august 2002

Svingen, Else Marie: Arrangements-
kommité for The 4th Seminar of the
Acquired Deafblindness European
Network, Zurich, 2.-6. oktober 2002

Thorsen, Kirsten: Medlem i arrange-
mentskomité for Det 34.internasjonale
EBSSRS-symposiet, Ageing and
diversity, Bergen 29.–31. august
2002. Arr.: NOVA i samarbeid med
NSA, Universitet i Bergen og
Research Section av IAG. Norsk
selskap for aldersforsknings
konferanse: Omsorg på anbud? Bedre
omsorg billigere? Oslo. 9 april 2002.
Norsk selskap for aldersforsknings
konferanse: Handlingsplanen for
eldreomsorgen – en boligreform uten
trygghet og omsorg, Oslo, 18.
november 2002

Øverbye, Einar: Medlem av Board of
Directors ved arrangering av FISS 9th
International Research Seminar on
Issues in Social Security, Sigtuna,
15.–18. juni 2002.
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Vedtekter for

Norsk institutt for forskning om oppvekst,
velferd og aldring (NOVA)

fastsatt av

Utdannings� og forskningsdepartementet 23. februar 1996 med endringer av 1. juli 2000 og 3. juli 2002

§ 1 Formål
Norsk institutt for forskning om oppvekst, velferd og aldring (NOVA) har som formål å drive forskning og utvik-
lingsarbeid som kan bidra til økt kunnskap om sosiale forhold og endringsprosesser. Instituttet skal fokusere på
problemstillinger om livsløp, levekår og livskvalitet, samt velferdssamfunnets tiltak og tjenester.

Instituttet har et særlig ansvar for å
* utføre forskning om sosiale problemer, offentlige tjenester og overføringsordninger
* ivareta og videreutvikle forskning om familie, barn og unge og deres oppvekstvilkår
* ivareta og videreutvikle forskning, forsøks- og utviklingsarbeid med særlig vekt på utsatte grupper og

barnevernets temaer, mål grupper og organisering
* ivareta og videreutvikle gerontologisk forskning og forsøksvirksomhet, herunder også gerontologien som

tverrfaglig vitenskap

Instituttet skal sammenholde innsikt fra ulike fagområder for å belyse problemene i et helhetlig og tverrfaglig
perspektiv.

§ 2 Oppgaver
Innenfor sitt ansvarsområde skal instituttet
* påta seg oppdrag for offentlige myndigheter og private og offentlige organisasjoner
* selv ta initiativ til forskning og utviklingsarbeid
* arbeide utadrettet og skape en bred kontaktflate med ulike brukermiljøer
* drive aktiv publiserings- og formidlingsvirksomhet, og gjennom samarbeid med aktuelle brukere bidra til at

resultatene blir nyttiggjort i samfunnet
* gjennom samarbeid med forskningsinstitusjoner og fagmiljøer i og utenfor Norge arbeide for en høy faglig

kompetanse

§ 3 Ledelse
Instituttet ledes av et styre og en direktør.

Styret og styrets leder oppnevnes av Utdannings- og forskningsdepartementet. Styret har åtte medlemmer og
fem varamedlemmer. Seks medlemmer med tre numeriske varamedlemmer oppnevnes på fritt grunnlag. To
medlemmer med to personlige varamedlemmer oppnevnes etter forslag fra de ansatte. Medlemmer og vara-
medlemmer oppnevnes for fire år, med adgang til gjenoppnevning en gang.

Ved sammensetningen av styret skal det legges vekt på en balanse mellom brukere og forskere med innsikt i
instituttets arbeidsområde. Oppnevningen skjer i samråd med Norges forskningsråd, Sosialdepartementet og
Barne- og familiedepartementet.

Styrets leder har dobbeltstemme. Styret oppnevner selv nestleder. De ansattes representanter kan ikke opp-
nevnes som nestleder. Instituttets direktør deltar uten stemmerett i styremøtene. For øvrig fastsetter styret selv
sin forretningsorden.

Den daglige ledelse av instituttet ivaretas av en direktør som er ansvarlig overfor styret og er styrets sekretær.
Direktøren tilsettes av styret for instituttet. Tilsettingen skjer på åremål for 6 år, med adgang til fornyet tilsetting
en gang.
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§ 4 Styret
Styret har den overordnede faglige og administrative ledelse av instituttet. Styret skal påse at instituttet ledes,
organiseres og finansieres på en hensiktsmessig måte i forhold til den målsetting og de oppgaver som er gitt for
instituttet, jf. §§ 1 og 2, og innenfor de rammer som følger av instituttets status, jf. § 6.

Styret har følgende hovedoppgaver:
* trekke opp hovedlinjene for instituttets virksomhet
* fastsette instituttets organisering
* treffe vedtak om tilsetting av personale
* godkjenne instituttets årsplaner
* fremme budsjettforslag overfor bevilgende myndigheter
* fordele midler innenfor retningslinjer fra bevilgende myndigheter
* ha ansvar for resultatoppfølging og budsjettkontroll
* avgi årlig rapport og regnskap for virksomheten
* påse at instituttets virksomhet undergis en forsvarlig faglig vurdering
* behandle andre saker av betydning for instituttets virksomhet

Styret kan nedsette utvalg for å bistå i gjennomføringen av instituttets oppgaver. Dette kan omfatte fagutvalg,
prosjektgrupper, referansegrupper, styringsgrupper for strategiske instituttprogrammer m.m. Styret gir selv
nærmere retningslinjer for delegering.

§ 5 Direktør
Direktøren leder instituttet og har ansvar for at de vedtak som er truffet av styret og av overordnet myndighet
settes i verk. Direktøren er ansvarlig for at instituttet drives i samsvar med vedtektene og gjeldende regler for
statlig virksomhet. Direktøren har avgjørelsesmyndighet i alle saker som ikke avgjøres av styret eller overordnet
myndighet. Avgjørelsesmyndigheten kan delegeres til andre tjenestemenn ved instituttet etter retningslinjer gitt
av styret. Nærmere instruks for direktøren fastsettes av styret.

§ 6 Status og fullmakter
Instituttet er et statlig forvaltningsorgan med særskilte fullmakter, administrativt Utdannings- og forsknings-
departementet. Instituttet skal finansieres og organiseres slik at faglig uavhengighet og økonomisk/administrativ
fleksibilitet oppnås. Instituttet har følgende fullmakter:

* det oppretter selv de stillinger og tilsetter det personale som anses nødvendig for å løse de oppgaver det er
pålagt, og ut fra hensynet til at bemanning og organisasjon må tilpasses de gitte rammebetingelser.
Tilsettingsforholdene reguleres av lov om statens tjenestemenn med forskrifter.

* det disponerer selv sine inntekter og omfattes følgelig ikke av bruttoprinsippet for budsjettering i statlig virk-
somhet. Budsjett og regnskap skal følge budsjettåret for statsregnskapet, og regnskapet skal revideres av
Riksrevisjonen. Regnskap og årsmelding skal sendes Utdannings- og forskningsdepartementet. Resultat-
informasjon som kreves i henhold til budsjett og tildelingsbrev fra ulike departementer sendes både Utdan-
nings og forskningsdepartementet og vedkommende departement.

Finansiering av instituttet følger "Retningslinjer for statlig finansiering av forskningsinstitutter", fastsatt av Utdan-
nings- og forskningsdepartementet.

Prinsipielle spørsmål som måtte oppstå i instituttets arbeid, og som er av en slik karakter at de krever politisk
avklaring, skal styret legge fram for Utdannings- og forskningsdepartementet.

§ 7 Vedtekter
Vedtekter for instituttet fastsettes av Utdannings- og forskningsdepartementet i samråd med Norges forsk-
ningsråd, Sosialdepartementet og Barne- og familiedepartementet. Forslag til endringer skal legges fram for
styret til uttalelse. Styret kan selv fremme forslag til endringer av vedtektene.
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